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Toimintavuosi oli jälleen työntäyteinen niin seuroissa, 
liiton luottamuselimissä kuin toimistossakin. Uintiur-
heilu ja -liikunta voivat hyvin ja Uimaliiton strategian 
asettamat tavoitteet ovat jälleen askeleen lähempänä. 
Yleinen trendi luvuissa on noususuunnassa: seuraky-
selyn mukaan harrastajamäärät nousivat, liitolle myön-
nettiin lisää valtionapua ja uintiurheilu näkyi mediassa 
aiempaa laajemmin.

Vuoden kohokohtina huippu-urheilussa olivat Ari-
Pekka Liukkosen ja Leo Lähteenmäen arvokilpailumita-
lit, uimahyppääjien upea nousu kohti Euroopan huippua 
sekä taitouinnin nuorten MM-kilpailujen järjestäminen 
Helsingissä. Lisäksi vesipalloilijat menestyivät PM-tur-
nauksissa laajalla rintamalla. Ari-Pekka Liukkonen lisäsi 
omalla esimerkillään myös suvaitsevaisuutta ja yhden-
vertaisuutta saaden maailman laajuistakin huomiota.

Uimaliiton strategisia tavoitteita ei saavuteta, ellei 
niitä tavoitella yhdessä seurojen ja kaikkien toimijoiden 
kanssa. Olemme tehneet paljon työtä sen eteen, että 
Uimaliiton toiminta on entistä avoimempaa ja tavoitteel-
lisempaa. Työryhmien, lajien, liittohallituksen ja henki-
lökunnan yhteistyö toimii nykyään loistavasti. Arvostus, 
ilo ja halu olla paras ovat Uimaliiton yhteisiä arvoja ja ne 
alkavat juurtua hyvin normaaliin, päivittäiseen toimin-
taamme.

Visiomme on, että vuonna 2020 ”Uintiurheilu on kan-
sainvälisellä huipulla oleva vaikuttavin laji”. Samalla teh-
tävämme on toteuttaa suomalaisen liikunnan ja urheilun 
yhteisiä tavoitteita ”Menestyvä urheilu” ja ”Lisää liikettä”. 
Toimintavuoden aikana yhteistyö Huippu-urheiluyksi-
kön kanssa syveni. KIHU:n osallistuva asiantuntijuus 
oli huippu-uimareiden käytössä ja HUY:n taloudellinen 
tuki niin suoraan urheilijoille kuin liiton tapahtumiin 
oli merkittävä. Myös HUY:n lajivastaavan työ on tukenut 
lajiemme kehittymistä merkittävästi. Uimaseurojen har-
raste- ja kurssitoiminnan tueksi käynnistettiin Vesitai-
turiksi uimaseurassa -pilottikokeilu. Tehtävämme onkin 
lisätä liikettä antamalla mahdollisuus oppia uimaan sekä 
tarjoamalla laaja harrastevalikoima eri-ikäisille. Olemme 
myös edelläkävijöitä vammaisuinnin integroinnissa seu-
rojen toimintaan. Toimintamme on terveyttä edistävää, 
tasa-arvoista ja vaikuttavaa koko elämänkulussa.

Tiedon, osaamisen ja toimintamallien jakaminen on 
ensiarvoisen tärkeää, sillä yhdessä osaamme enemmän 
ja opimme virheistä paremmin. Menestykseen tarvitaan 
meitä kaikkia: paljon harrastajia, toimivat olosuhteet, 
osaavia ja innokkaita tekijöitä, näkyvyyttä, avoimuutta 
sekä tietenkin intohimoisia urheilijoita. Kiitos kaikille 
seuratoimijoille ja urheilijoille menestyksekkäästä toi-
mintavuodesta.

Yhteistyöllä menestykseen

SAMI WAHLMAN
LIITTOHALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA
KUVA: MIKA RUUSUNEN
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Painopistealueina säilytettiin edellisen vuoden valinnat, 
jotka olivat seuratoiminnan kehittäminen, huippu-uin-
tiurheilun olympiadin mittainen kehitystyö sekä sidos-
ryhmä- ja yritysyhteistyö.

Seuratoiminnan kehittäminen

Seuratoiminnan kehittämistyössä näkyvimpänä uutuute-
na oli Vesitaituriksi uimaseurassa -kokonaisuuden käyn-
nistäminen. Tavoitteena oli seurojen uimaopetuksen 
esille tuominen ja vesitaituruuden kehittäminen uintiur-
heiluseuroissa. Pilottiseuroja ilmoittautui mukaan 17 ja 
niiden kanssa toteutettiin syyskauden starttitapahtumia 
eri puolilla Suomea. Pilottiseuroille toimitettiin valmiita 
materiaaleja Vesitaituritoiminnan paikalliseen markki-
nointiin ja viestintään ja valtakunnallinen verkkosivu 
avattiin. Ohjaajakoulutusta kehitettiin mm. lisäämällä 
syksyiseen valmentajaseminaariin ohjaajille omaa sisäl-
töä.

Uimaseuroissa liikkuvien määrä on ollut tasaisessa 
kasvussa. Harrastajamääriä sekä seurojen toimintaa seu-
rataan vuosittain tehtävän seurakyselyn avulla. Samalla 
seurataan myös miten yhteiset strategiset tavoitteet 
toteutuvat paikallistasolla.

Toimintavuoden aikana saatiin päätökseen paljon 
kiitosta saaneet aluefoorumit. Seuratoiminnan kehittäjä 
aloitti laajan koulutusohjelman Suomen Urheiluopistol-
la, jonka kautta suunnitellaan ja kehitetään koko liiton 
seuratoiminnan kokonaisuutta.

Huippu-uintiurheilu

Huippu-uintiurheilussa päätavoitteena oli pitkäjänteis-
ten ja taloudellisesti tasapainossa olevien maajoukkueoh-
jelmien suunnittelu. Työtä tehtiin niin liittohallituksessa, 
huippu-uintiurheilun johtoryhmässä kuin valmennustii-
min kesken. Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön 
lajiryhmävastaava oli aktiivisesti mukana rakentamassa 
Rion olympialaisten menestystä tukevaa toimintaa 
yhdessä uinnin päävalmentajan kanssa. Suunnittelu-
työtä tehtiin avoimesti urheilijoiden henkilökohtaisten 
valmentajien ja seurajohdon kanssa. KIHU-yhteistyö 
käynnistettiin ja osallistava asiantuntijuus saatiin urheili-
joiden ja valmentajien käyttöön. Kaikista uinnin nuorten 
ja aikuisten maajoukkuetapahtumista tehtiin palaute-
kyselyt. Kauden päättyessä tehtiin laajempi kysely, joka 
kattoi kaikkien maajoukkueiden toiminnan. 

Uimahypyissä nuorten olympiavalmentajan toimen-
kuvaa selkeytettiin ja yhteistyö lisääntyi huippu-uintiur-
heilun johtoryhmän toiminnan kautta. Taitouinnissa 
kauden päätapahtumana oli nuorten MM-kilpailut 
Helsingissä. Vesipallossa keskityttiin nuorten PM-tittelin 
uusimiseen.

 

Sidosryhmä- ja yritysyhteistyö

Uimaliitto toimi aktiivisesti valtakunnallisessa järjestö-
toiminnassa osallistuen mm. Valon, Olympiakomitean, 
Paralympiakomitean ja SUH:n toimintaan aktiivisesti. 
Yhteistyökumppaneiden kanssa yhteistyö oli toimivaa ja 
säännöllistä. Uusia yhteistyökumppanuuksia neuvotel-
tiin vuodelle 2015.

Olosuhdetyön tueksi valmistui laaja uimaseurojen 
olosuhderaportti. Kyselyn tuloksia esiteltiin uimahalleille 
SUH:n ja Uimaliiton yhteisessä Uimahallifoorumissa 
lokakuussa. Olosuhteiden kehittämisryhmä oli tärkeä 
resurssi työn etenemisessä.

1. Toimintavuoden painopistealueet
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2. Harrasteliikunta koko elämänkaarella
Uimaseuroissa on mahdollista harrastaa vauvauinnista 
ja vesipeuhuloista aina aikuisten tekniikkakouluihin, ve-
siliikuntaryhmiin ja Masters-sarjoihin saakka. Seurojen 
toiminta on laajaa ja monipuolista ympäri Suomea. Yhte-
nä liiton strategisista tavoitteista on olla kolmen harras-
tetuimman liikuntalajin joukossa kaikissa ikäluokissa. 
Pitkän tähtäimen tavoitteena on varmistaa uintiurheilun 
ja vesiliikunnan harrastusmahdollisuudet joko ohjatusti 
seuratoiminnassa tai omatoimisesti liikkuen. Uimaseu-
rojen tavoitteena on liikuttaa mahdollisimman paljon 
eri-ikäisiä ihmisiä sekä toteuttaa laadukasta ja laajaa 
harraste- ja kilpatoimintaa. Uimaliitto toteuttaa seurojen 
tueksi ohjaaja- ja valmentajakoulutusta, seurakohtaami-
sia ja kohdennettuja kehitysprosesseja. 

Toimintavuoden aikana seuraliikkujien määrä jatkoi 
kasvuaan. Lasten ja nuorten toiminnassa liikutettiin 
lähes 74 000 henkilöä, joista noin 68 500 ei-kilpailul-
lisessa toiminnassa ja 5 075 kilpatoiminnassa. Lasten 
ja nuorten ei-kilpailullista toimintaa järjestettiin 98 
seurassa. 66 seuraa järjesti 3–7-vuotiaille suunnattua 
uintitoimintaa, mukaan lukien uimakoulut. 

Uimaliitto toteutti Sinettiseuratoimintaa yhdessä 
Valon, liikunnan aluejärjestöjen ja muiden lajiliittojen 
kanssa. Uimaliittoon saatiin kaksi uutta sinettiseuraa 
kokonaismäärän ollessa nyt 16. 

Vesitaituriksi uimaseurassa -konsepti luotiin tuke-
maan laadukasta lasten ja nuorten toimintaa seuroissa, 
ja sen toteuttamiseen lähti 17 pilottiseuraa. Vesitaituriksi 
uimaseurassa -toiminnan tavoitteena on nostaa uima-

seurojen uimaopetuksen ja harrastetoiminnan roolia ja 
arvostusta valtakunnallisesti. Pilottiseurojen kanssa kehi-
tettiin toimintamalleja, materiaaleja ja työkaluja, joiden 
avulla myös muut seurat voivat kehittää toimintaansa 
edelleen sekä tuoda helpommin esille osaamistaan. Jat-
kossa toimintaa laajennetaan koskemaan yhä useampaa 
uimaseuraa. 

Aikuisten uintiurheilu sisältää mm. aikuisten uintitek-
niikka- ja uimakoulut, kuntoryhmät sekä vesijumppa- ja 
Hydrobicryhmät. Suurin määrä osallistujia oli vauva- ja 
perheuintitoiminnassa, jossa oli mukana lähes 2 800 
aikuista 20 seurassa, sekä aikuisten tekniikkaopetukses-
sa, johon osallistui reilut 2 000 uimaria 51 seurassa. Ui 
kesäksi kuntoon -kampanja toteutettiin ensimmäisen 
kerran Uimaliiton järjestämänä, ja mukana kampanjas-
sa oli 98 uimahallia ja noin 18 500 osallistujaa. Uutena 
muotona kampanjassa toteutettiin uimaseurojen oma 
sarja, jossa oli mukana 23 seuraa. 

Masters-toiminnan tavoitteena on mahdollistaa 
aikuisten tavoitteellinen kilpaurheilu. Sarjat alkavat 
25-ikävuodesta, eikä yläikärajaa ole. Masters-urheilijoita 
oli 74 seurassa 1103 urheilijaa. Kansallisesti järjestet-
tiin Mastermestaruus-uinnit lyhyellä ja pitkällä radalla 
sekä uimahyppyjen Masters-mestaruuskilpailut. Porissa 
järjestettiin Masters PM-uinnit, joissa osallistujia oli 
yhteensä 295. Suomesta osallistujia tuli kaikkiaan 29 
seurasta. Mastersien MM-kilpailuihin Kanadan Montre-
alissa osallistui 24 suomalaisurheilijaa.

PIEKSÄN KUUTEISTA TULI SINETTISEURA VUONNA 2014. KUVA: JUKKA SUHONEN
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Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Laadukkaan lasten ja nuorten 
uintiurheilutoiminnan 
toteuttaminen uimaseuroissa

•	 Vesitaituriksi uimaseurassa -konsepti: 17 pilottiseuraa, valtakunnallinen startti-
tapahtuma 7.9.2014, pilottiseurojen omat tapahtumat, Vesitaituriksi.fi -verkkosivut, 
seuramateriaalit

•	 91 seurassa järjestetään Vesitaiturit-, Vesiralli- tai Tekniikkarallin alle kuuluvaa 
toimintaa (sisältäen lajikoulut)

•	 Sinettiseuratoiminta, 16 Sinettiseuraa, neljä auditointia, kaksi uutta Sinettiseuraa
•	 Seuratoiminnan kehittämistuki: sparraus 21 seuraa, lausunto 28 hakemuksesta, 

seitsemän jatkohakemusta, tukea 225 500 euroa 11 uimaseuralle
•	 Valmentaja- ja ohjaajafoorumissa uutena linja ohjaajille
•	 Rollo-leiri Kotkassa, 800 osallistujaa

Monipuolisen aikuisliikunnan 
edistäminen uimaseuroissa ja 
omatoimisen uintiliikunnan 
tukeminen

•	 Ui Kesäksi Kuntoon -kampanja: 99 uimahallia, 18 498 osallistujaa,
•	 Kampanjan seurasarjassa 23 uimaseuraa, 335 osallistujaa 
•	 Vesijumppa-, Hydrobic- ja Aikuisten uintitekniikkaohjaajakoulutukset
•	 Aikuisharrastajia 9 563, toteuttavia seuroja 86

Masters-toiminta 
kansallisesti ja 
kansainvälisesti

•	 Kansalliset sekä PM-kilpailut järjestetty
•	 Masters-uintiurheilijoita 74 seurassa yhteensä 1103
•	 MM-kilpailuissa Kanadassa 24 masters-urheilijaa: startteja 76, viestistartteja 2

Päätulokset:
•	 Vesitaituriksi	uimaseurassa	-toiminta	käynnistyi	17	pilottiseuran	kanssa
•	 Opetus-	ja	kulttuuriministeriön	seuratoiminnan	kehittämistukea	sai	

11	seuraa	yhteensä	225	500	euroa
•	 Ui	kesäksi	kuntoon	-kampanjassa	melkein	19	000	osallistujaa	

98	uimahallissa	ja	23	uimaseurassa
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3. Seuratoiminta
Seura- ja kansalaistoiminnan tukeminen on Uimaliiton 
toiminnan ydinaluetta. Strategisena pidemmän tähtäi-
men tavoitteena on varmistaa seurojen ja liiton sään-
nölliset kohtaamiset sekä Uimaliiton strategian jalkaut-
taminen ja sitä kautta seurojen kannustaminen omien 
strategioiden tekoon. Seurojen tekemät pitkäntähtäimen 
suunnitelmat ja strategiat ovatkin voimakkaasti lisäänty-
neet seurantavuodesta 2012 lähtien. 

Toimintavuoden yhtenä tavoitteena oli seuratoimijoi-
den osaamisen kehittäminen. Toimenpiteinä olivat mm. 
vuoden aikana päätökseen saatu SEKE-hanke Pohjois-

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Seuratoimijoiden osaamisen 
kehittäminen

•	 Seurakyselyyn (toimintavuosi 2013) vastasi 83 % aktiivisesti toimivista seuroista: 
raportti valmistunut ja jaettu käyttöön

•	 SEKE-hankkeen seurojen työpajat saatu päätökseen, hanketta esitelty valtakunnal-
lisesti, mukana olleiden seurojen hanketeemat ovat edenneet, seuroille OKM:n 
seuratukea

•	 Oman seuran analyysi esillä kohtaamisissa ja Seuratiedotteessa, analyysin on tehnyt 
kuluneena vuonna 10 seuraa, ja 18 seuraa on aikeissa toteuttaa

•	 HuimaSeura-kriteerit valmistuneet ja seurojen auditointiprosessi luotu, neljä seuraa 
mukana auditoinneissa

Vuosittaisten 
seurakohtaamisten 
järjestäminen

•	 Toteutettu kaksi Seurafoorumia olosuhdeteemalla, 34 osallistujaa
•	 Syksyllä 2013 aloitettu Aluefoorumikierros saatiin päätökseen: 

5 aluefoorumia, 87 osallistujaa 28 seurasta

Seurapalvelujen 
toteuttaminen

•	 Seuravakuutusten neuvonta, 76 seuraa käyttää yhtä tai useampaa seuravakuutusta
•	 Kunniamerkkihakemusten säännöllinen käsittely, 15 seuralla käytössä Uimaliiton 

kunniamerkit

Päätulokset:
•	 Seura-	ja	aluefoorumit:	121	osallistujaa
•	 HuimaSeura-kriteerit	valmistuneet,	auditointiprosessi	käynnistyy	

yhteistyössä	Kilpa-	ja	huippu-urheilun	tutkimuskeskuksen	kanssa
•	 Seurakyselyn	kautta	vertailukelpoiset	luvut	toiminnan	kehittämiseen

Savossa, jonka työn tuloksia tullaan jatkossa hyödyntä-
mään. HuimaSeura-prosessissa saatiin valmiiksi kritee-
rit, joiden mukaan auditoinnit käynnistyvät yhteistyössä 
Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen (KIHU) 
kanssa. Erilaisia seurakohtaamisia on lisätty kahden 
viime vuoden aikana, ja kuluneena vuonna aluekier-
roskokonaisuus saatiin päätökseen hyvin kokemuksin 
ja runsaalla osanottajamäärällä. Saatujen palautteiden 
pohjalta kierros toteutetaan uudestaan vuosien 2015 ja 
2016 aikana.
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4. Uintiurheilu
Uimaliiton lajitoiminta pohjautuu urheilijan polun 
pitkäjänteiseen kehitystyöhön. Uinnissa ja taitouinnissa 
polkutyö on jalkautunut koulutuksiin ja osaksi päivittäis-
valmennusta. Vastaavasti uimahypyt ja vesipallo aloittivat 
omat polkutyönsä toimintavuoden aikana. Uintiurhei-
lussa tavoitteena on kehittää niin huipulle tähtäävän 
urheilijan polkua kuin mahdollistaa eri uintiurheilulaji-
en monipuolinen harrastaminen seuroissa.

Huippu-uinti vahvisti asemaansa EM-arvokilpailume-
nestyksen turvin Huippu-urheiluyksikön ykköskategori-
an lajina. Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen 
(KIHU) osallistava asiantuntijuus sekä leireillä että 
kansainvälisissä arvokilpailuissa toi selkeän ammattimai-
suuden lisän huippu-vaiheen toimintaan. Asiantuntijuus 
kohdistui kuormituksen mittaamiseen. 

Uinnin ja uimahyppyjen asema liiton painopistelajeina 
vahvistui. Taitouinnin Nuorten MM-kilpailujen onnis-
tuminen tuki taitouinnin nuorten valmentajien tiimin 
kolmivuotisen koulutusprosessin käynnistämistä, jolla 
varmistetaan taitouinnin valmennusosaaminen lähitu-
levaisuudessa. Vesipallossa onnistuminen nuorten PM-
kilpailuissa johti maajoukkuetoiminnan kehitysprojektin 
luomiseen.

Pääkaupunkiseudun Urheiluakatemian (URHEA) ja 
Lauttasaaren yhteiskoulun uintiyläkoulutoiminta saa-
vutti täyden volyymin eli uintiluokkia oli kolme, joissa 
on yhteensä 45 uimaria. Yläkoulutoiminta on keskeinen 
osa uinnin järjestelmää ja uimarin polun valintavaihetta. 
Uimahyppytoiminta jatkui Mäkelänrinteessä nuorten 
olympiavalmentaja Satu Uusitalon ohjauksessa. Turun 
Seudun Urheiluakatemian (TSUA) kuvantamislaitteet 
ja nuorten olympiavalmentaja Antti Kauhasen asiantun-
tijuus yhdessä päävalmentaja Bo Jacobsenin kanssa oli 
täysimittaisessa käytössä sekä nuorten että aikuisten uin-
timaajoukkueen leireillä. Jyväskylässä urheiluakatemian 
valmentajana toimi nuorten olympiavalmentaja Marjoo-
na Teljo. Tampereen Urheiluakatemian ja paikallisten 
seurojen täysimittaista uintitoimintaa hidasti Kalevan 
uimahallin remontti.

4.1 Uinti

Yhtenä päätavoitteena oli pitkäjänteisen ja avoimen maa-
joukkuetoiminnan suunnitteluprosessin toteuttaminen. 
Uintimaajoukkueiden keskeiset valmentajat ja ydinseu-
rojen puheenjohtajat kutsuttiin keväällä keskustelemaan 
valmistautumisesta kohti Rion olympia-ja paralympialai-
sia. Lisäksi seurajohtoa tiedotettiin aktiivisesti maajouk-
kueen omakustanneosuuksien arvioista ja muutoksista. 
Maajoukkuetoiminnan palautejärjestelmä oli tiiviissä 
käytössä ja palautteet huomioitiin tapahtumien suunnit-
telussa. 

Huippu-uinnissa päävalmentaja Bo Jacobsenilla käyn-
nistyi toinen toimintavuosi. Uutena toimintana olivat 
maajoukkueen lajitekniikkaleirit, joissa yksilöllisesti 
kuvattiin uimareiden päälajit ja analysoitiin avainkehitys-
kohteet yhdessä henkilökohtaisten valmentajien kanssa. 
Päävalmentaja oli mukana maajoukkueen leireillä ja 
kansainvälisissä kilpailuissa.

Nuorten maajoukkuetoiminta jatkui tekniikkakuvaus-
ten ja kansainvälisten kilpailujen merkeissä. Ikäkausi- ja 
Rollojoukkueen leiritys keskittyi Vierumäelle. Uutena 
palveluna oli yksilölliset tekniikkakuvaukset. Kuvaukset 
siirrettiin leirien jälkeen Pisara-palveluun. Ikäkausimaa-
joukkueen päätähtäin oli Multinations-tapahtumassa 
Kyproksella.

Suomi järjesti Suomi–Viro -maaottelun 50. kerran Es-
poonlahden uimahallissa. Maaotteluun osallistui kaikki 
uinnin maajoukkueet, yhteensä 91 uimaria. Suomen 
voittokulku jatkui jo seitsemännen kerran peräkkäin. 
Maaottelu järjestettiin viimeisen kerran.

KIHU:N ARI NUMMELA 
SUORITTI TESTAUKSIA 
MAAJOUKKUEUIMAREIDEN
LEIREILLÄ
KUVA: MIKA PIIROINEN
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Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Lapsuusvaihe:
Rollo-leirien sisältö ja testit 
vastaamaan lapsuusvaiheen 
laadukasta päivittäisharjoitteluaja 
kilpailuissa onnistumista

•	 Rollojoukkue: 4 leiriä, 25+25 uimaria, seuranta, tiedotus ja testitulokset Pisarassa
•	 Rollo-joukkueen Rudolfin taulukon pisteet 1.–25. sijoittuneet
•	 Uimareilta kuvattiin 100 m sekauintia ja vedenalaiset kuvaukset siirrettiin Pisaraan
•	 Valmentajille ja vanhemmille keskustelutilaisuudet molemmilla Rollojoukkueen 

leireillä

Valintavaihe:
Urheiluakatemiaverkoston 
kehittäminen
Harjoitusmäärät ja laatu varmista-
vat IKMJ-osaamistavoitteet
Nuorten- ja ikäkausimaajoukku-
een uimareiden päivittäisharjoit-
telun tehostaminen

•	 Jäsenseurojen akatemiatarpeiden kartoittaminen
•	 Akatemiatapaamiset Turku, pääkaupunkiseutu, Jyväskylä ja Tampere
•	 Uintiyläkoulutoiminnan edistäminen
•	 Harjoitusmäärien seuranta Pisarassa
•	 IKMJ- ja NMJ-leirit ja tapahtumat toteutuneet suunnitellusti, 

vedenalaiset kuvaukset
•	 Mare Nostrum -leiri ja kilpailu onnistui hyvin
•	 NMJ valmentaja-/uimarikohtaamiset omilla alueilla toteutuneet suunnitellusti, 

20 tapaamista (Aui, Raisu, Rius, Cetus, OU, UiTa, Mius, VuUs, Vus-Vss, Åsk, PUS, 
HSS, Urhea, BS-PU)

•	 NMJ-tapahtumien palautekyselyt ja analysoinnit
•	 RT-pisteet ikäkausi- ja nuorten maajoukkueilla: 

IKMJ pojat 2000–1999, RT 18.7–13.7 ja IKMJ tytöt 2001–2002, RT 16.1–12.3 
NMJ pojat 1997–1998, RT 17.0–15.0 ja NMJ tytöt, RT 18.5–15.3

•	 Valmennusorganisaation tapaamiset

Huippuvaihe:
Päävalmentajan toiminnan 
vakiinnuttaminen 
Laadukkaat maajoukkuetoiminnot

•	 Maajoukkueohjelma toteutettu
•	 Päävalmentaja on toiminut uimari-valmentajaparien tukena leireillä ja kilpailuissa 

sekä tavannut valmentajia Suomessa kisojen yhteydessä
•	 Maajoukkueen tapahtumien palautekyselyt ja analysoinnit

Päätulokset:
•	 Uintiyläkoulutoiminnan	vakiintuminen	osaksi	uinnin	valmennus-

järjestelmää
•	 Tekniikkaleirien	käynnistyminen	nuorten	ja	aikuisten	maajoukkueille
•	 KIHU:n	osallistava	asiantuntijuus	Rioon	tähtäävien	urheilijoiden	käytössä

MATIAS KOSKEN TYYLINÄYTE BERLIININ EM-UINNEISSA ELOKUUSSA 2014. KUVA: JUSSI SALMINEN
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4.2 Vammaisuinti

Loppuvuodesta Opetus- ja kulttuuriministeriö toteutti 
VAU:n johdolla arvioinnin lajiliittojen erityisliikunnan 
ja vammaisurheilun tilasta, minkä perusteella Uimaliit-
to sijoittuu integraation toteutuksessa kolmen parhaan 
lajiliiton joukkoon. Vuoden aikana kehitettiin luokittelu-
toimintaa kansallisesti osallistumalla Paralympiakomite-
an koordinoimaan luokittelutyöryhmään sekä kansain-
välisesti toimimalla aktiivisesti IPC:n työryhmissä sekä 
luokittelutapahtumissa. Suomi sai myös ensimmäisen 
IPC:n toimitsijakoulutuksen hyväksytysti suorittaneen 
tuomarin. 

Nuorten toimintaa toteutettiin yhdessä Paralympia-

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Uusien urheilijoiden rekrytointi •	 Junior Games: 1-2 uutta uimaria
•	 Loiskutellen-leiri 8.-12.6.: 2-4 uutta uimaria
•	 Uusien rekrytointimallien (USA) sparrauspäivä VAU:ssa 10.6.
•	 Talenttileiri 24.-26.6.: 4 uimaria, joista HSS:n toimintaa mukaan 3 uimaria
•	 Valintaleiri Paralympiakomitean nuorten ryhmään 7.-9.11.: 2 uimaria

IPC:n toimijoiden (luokittelijat/
tuomarit) määrän lisääntyminen 
Suomessa

•	 SM-uinneissa ja GP-kilpailuissa toimitsijakoulutusta IPC:n säännöistä: 1 toimit-
sijakoulutus järjestetty, useita lyhyempiä infoja kilpailujen toimitsijapalavereiden 
yhteydessä

•	 IPC:n 3 luokittelutapahtumaa
•	 Ensimmäinen IPC:n tuomari Suomeen, mukana EM-uinneissa

Sidosryhmäyhteistyön toteutta-
minen

•	 UPEA-kehittämisryhmän 2 tapaamista
•	 IPC:n luokittelutyöryhmiin ja sääntöpäivitystyöhön osallistuminen
•	 Kansallinen luokittelutyöryhmä; mm. kansallisen kehitysvammaisten urheilijoiden 

luokittelun kehittäminen
•	 SUH erityisuinnin valiokunta; asiantuntijajäsenyys
•	 Intergraatioseminaarit

Vammaisuimareiden kilpailutoi-
minta ja menestyminen

•	 Maajoukkuetapahtumat
•	 KIHU -yhteistyö aloitettu, mukana EM-kilpailuissa
•	 EM-kilpailut: 1 hopeamitali, 9 pistesijaa, fysioterapeutti mukana
•	 4 IPC:n hyväksymää kilpailua
•	 SM-uinneissa keväällä 33 osallistujaa, syksyllä 26 (3 uutta)

Päätulokset:
•	 EM-uintien	hopeamitali	sekä	9	pistesijaa	
•	 Ensimmäinen	suomalainen	IPC:n	toimitsijakoulutuksen	hyväksytysti	suo-

rittanut	tuomari
•	 Kansallisen	luokittelutoiminnan	kehittäminen	sekä	uusien	uimareiden	rek-

rytointi

komitean kanssa. Seuratoimijoita kohdattiin lukuisissa 
tapahtumissa, kilpailuissa ja leireillä vuoden aikana. 
Vammaisuintitoiminnassa mukana olevien seurojen 
määrä on pysynyt lähes samana, noin 20 uimaseuraa. 
Syksyllä uutta toimintaa alkoi mm. HSS:ssa. Syksyn SM-
uinneissa oli mukana kolme uutta uimaria. Seurakyselyn 
mukaan uimaseurojen erilaisissa vammaisuintiryhmissä 
liikkui 228 alle 18-vuotiasta ja 20 yli 18-vuotiasta uima-
ria, kilpailutoiminnassa mukana heistä on 57 uimaria. 
Uimareiden rekrytointia ja uinnin harrastamismahdolli-
suuksista tiedottamista tehtiin VAU:n ja Paralympiako-
mitean järjestämissä tapahtumissa.
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4.3 Uimahypyt

Uimahyppyseurojen toiminta on kehittynyt niin alkeis-, 
harraste- kuin kilpatasolla. Laadun kehittyminen on 
näkynyt esimerkiksi isommissa seuroissa valmennuksen 
ammattimaistumisena. Harrastajamäärä on jatkanut 
kasvua ja uusia uimahyppyohjaajia on koulutettu muun 
muassa Saloon, Raumalle ja Kirkkonummelle. Seurojen 
lajiparlamentti järjestettiin kaksi kertaa vuoden aikana. 

Uusittu kansallinen Finn Cup -tasokilpailu on kahden 
vuoden kokemuksen perusteella osoittautunut toimivak-
si ja siihen tehtiin vuoden lopussa pieniä sääntömuu-
toksia. D-C-ikäisten Talent-toiminnan myötä lapsuus- ja 
valintavaiheen valmennuksen tavoitteet ovat täsmenty-
neet ja seurojen välinen yhteistyö on lisääntynyt.

Uimahyppykoulutuksia järjestettiin suunnitellusti. 
Koulutuksia on uudistettu siten, että ne tukevat pidempi-
aikaista oppimisprosessia. Tuomarikoulutusta uudistet-
tiin ottamalla kurssin ja kirjallisen testin oheen varjo-
tuomarointi. Tuomaroinnin kehittämiseksi järjestettiin 
kilpailujen yhteydessä tuomaripalavereja.

Syksyllä järjestettiin jo yhdestoista starttikoulutus. 
Starttipaketti-materiaali on kokemuksen perusteella 
osoittautunut toimivaksi ja koulutus hyödylliseksi. 

Uimahyppyjen 1-tason koulutusta muutettiin siten, että 
koulutuksen ensimmäinen osa järjestetään syksyllä ja 
toinen osa keväällä, jotta ohjaajille jää kunnollinen aika 
harjoitella ensimmäisellä osalla käytyjä asioita. Koulu-
tukseen lisättiin käytännön harjoittelua. Uimahyppyjen 
starttipaketti-materiaalin vieminen Pisaraan aloitettiin. 
Uimahyppääjän Urapolku työstö on käynnissä ja valmis-
tuu ensi vuoden aikana.

Näkyvyyteen panostettiin nimeämällä viestintävastaava 
ja tekemällä säännöllisesti juttuja Uinti-lehteen. Vesi-
taituriksi Uimaseurassa -pilottihankkeessa oli mukana 
Uimahyppyseura Tiirat. Pilottihankkeen jälkeen aloitet-
tiin ”Hyppää Vesitaituriksi” -materiaalin tekeminen, joka 
ensimmäisessä vaiheessa suunnataan lapsille yhdessä 
vanhempiensa kanssa.

Nuorten Olympiavalmentajan hieno työnjälki näkyi 
huippu-uimahyppyvalmennuksessa. Hyppääjät me-
nestyivät pääkilpailuissa Euroopan Mestaruuksissa 
elokuussa, joissa neljän hengen joukkue saavutti kolme 
finaalipaikkaa: Iira Laatunen oli yhdeksäs ja Tiia Kivelä 
kahdestoista. Lisäksi nuoret edustivat Suomea nuorten 
EM- ja MM-kilpailuissa.

SUOMI SAI HISTORIALLISESTI KAKSI EDUSTAJAA NAISTEN METRIN EM-FINAALIIN. KUVA: JUSSI SALMINEN
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Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Maajoukkuetoiminnan 
tehostaminen

•	 Rio-projekti kv. näyttökilpailujen tuen muodossa
•	 Parihyppymahdollisuuksia vahvistettu, 2 leiriä
•	 Kausisuunnitelmien koordinointi, kausisuunnitelmapohja

Valmennustoiminnan 
tukeminen 

•	 Nuorten olympiavalmentaja Helsingissä
•	 Akatemiavalmennus Helsingissä ja Turussa: URHEA 13, TSUA 2 urheilijaa
•	 Urhean oheispalvelujen hyödyntäminen: valmentajakoulutus ja psyykkinen valmennus
•	 Huippujen harjoitteluolosuhteisiin vaikuttaminen: kesäharjoittelu Tikkurila, Uimastadion, 

Mäkelänrinne, leiri Turussa

Valmennusosaamisen 
lisääminen

•	 Uimahyppääjän polku -projekti käynnistettiin, valmistuu 2016
•	 Talent-ryhmän toiminta hyvässä vauhdissa, tiedon jakaminen ja valmennus linjojen 

luonti: valintaleiri, 2 leiriä ja kv. kilpailumatka järjestetty Aacheniin 
•	 Kv. yhteistyö: leiri syksyllä
•	 LEN:n ja FINA:n koulutuksiin osallistui 3 henkilöä
•	 Valmentajien tietojen vaihto ja yhteisten valmennuslinjojen luonti 

Seuratoiminnan tukeminen 
ja koulutusjärjestelmän 
kehittäminen

•	 Harrastajamäärän kasvu ja uusien seurojen tukeminen, uimahyppytoiminta aloitettu 
Salossa, Raumalla ja Hyvinkäällä 

•	 Tuomaripolun kehittäminen ja säännöllinen varjotuomarointi, 1 tuomarikoulutus
•	 Uimahyppyohjaajakoulutuksen kehittäminen
•	 Näkyvyyden lisääminen: Juttujen määrä kasvanut Uinti-lehdessä ja verkkosivuilla, vies-

tintävastaava nimetty
•	 Materiaalien kehittäminen: Vesitaiturimateriaalin teon aloittaminen, uimahyppykorttien 

kokeiluversio
•	 Suurleiri Joensuussa, 16 hyppääjää, 2 valmentajaa

Kansallisen 
kilpailutoiminnan 
toteuttaminen koko 
uimahyppääjän polulla

•	 6 Finn Cupia: Finn Cup -tasojärjestelmä tukee nuoren uimahyppääjän edistymistä
•	 Hallimestaruus, Suomenmestaruus, Nuorten Hallimestaruus, Nuorten Suomenmesta-

ruus, Etelä-Suomen Aluemestaruus

Päätulokset:
•	 Panostaminen	maajoukkuetoimintaan	ja	valmennusosaamiseen	näkyivät	

kansainvälisenä	menestyksenä;	EM-kilpailuissa	3	finaalipaikkaa
•	 Lapsuus-	ja	valintavaiheen	valmennuksen	kehittyminen	Talent-ryhmän	

myötä
•	 Koulutusten	kehittäminen	on	tuonut	laatua	seuratoimintaan
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4.4 Taitouinti

Taitouinnin vuoden painopistealueet olivat toiminnan 
laajentaminen, laadun lisääminen kaikilla alueilla, tähän 
liittyvä koulutusmateriaalien tuottaminen, sekä NMM-
kotikilpailut Helsingissä kesällä 2014. 

Kiinnostusta taitouintia kohtaan on monessa kau-
pungissa, sekä seurojen että harrastajien puolella ja 
haasteena on ollut sopivien ohjaajien löytäminen. 
Vuoden aikana saatiin valmiiksi koulutusmateriaaleja 
tulevia koulutuksia varten ja ensimmäiset koulutukset 
on menestyksekkäästi pidetty. Pian on uusi seura valmis 
aloittamaan taitouintitoiminnan Vaasassa. Kouluttajien 
määrää kasvettiin toiminnan turvaamiseksi ja lisättiin 
muutenkin taitouinnin erityistehtävissä toimivien hen-
kilöiden määrää. Uudet pisteenlaskijat, kilpailunjohtaja, 
varjotuomarointien vastaanottaja, sekä starttikouluttaja 
ovat valmiina tuleviin koitoksiin ja valmennuskoulu-
tuspuolellekin on nousemassa uutta verta konkareiden 

rinnalle.
Vuonna 2014 aloitettiin uusimuotoinen liittojohtoisen 

valmennuksen järjestelmä valitsemalla kuusi urheilijaa 
valmentajineen sen piiriin. Painopiste uusimuotoisessa 
toiminnassa on vahvasti seuroissa ja niiden valmennus-
toiminnan kehittämisessä ja tätä kehittämistä on tehty 
sekä seurakäynnein, että yhteisillä leirityksillä. Ensim-
mäisessä valintatilaisuudessa oli mukana kaksi seuraa ja 
ensi valintoihin toivotaan lisääkin, sekä myös joukkueita, 
kunhan niiden taso seuroissa tarpeeksi nousee.

Yksi vuoden merkkipaaluja olivat kesän 2014 NMM-
kotikilpailut. Kisajärjestelyissä lajitoimijat olivat järjes-
telyorganisaation tukena. Suurin pääpaino oli NMM-
valmennusprojektissa, johon osallistui neljä Oulun 
Uinnin taitouimaria soololla ja duolla. Projekti onnistui 
odotusten mukaisesti ja Suomen uimarit uivat kilpailuis-
sa omat piste-ennätyksensä.

TAITOUINNISSA VUODEN KOHOKOHTA OLI NUORTEN MM-KISAT HELSINGISSÄ. KUVA: MIKA RUUSUNEN
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Päätulokset:
•	 Liittojohtoisen	valmennuksen	uuden	järjestelmän	mukainen	toiminta	

käynnistyi
•	 NMM-kilpailut	vietiin	läpi	onnistuneesti	sekä	järjestelyiden	että	

suomalais	uimareiden	suoritusten	osalta
•	 Lajitaso1-,	sekä	Starttikoulutusmateriaalit	valmistuivat	ja	ensimmäiset	

kurssit	pidettiin

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Kolme uutta seuraa 
taitouinnin toteuttajana

•	 Starttikoulutus ja -materiaali luotu, ensimmäinen koulutus pidetty Vaasassa
•	 3 taitouinnin aloittamisesta kiinnostunutta kaupunkia/seuraa löytynyt

Ajantasaisen valmentaja- 
ja tuomarikoulutus-
materiaalin toteuttaminen 
ja säännöllisen koulutus-
toiminnan organisoiminen

•	 Lajitaso 1-materiaali valmis, ensimmäinen lajitaso 1-koulutus, 12 osallistujaa
•	 Valmentajille luotu henkilökohtaiset urapolut
•	 3 C-tuomarikurssia
•	 1 uusi kilpailunjohtaja, 1 uusi tuomarikouluttaja aloittanut, 1 uusi starttikoulutusten 

vetäjä
•	 Pisteenlaskutiimin kokoaminen, koulutusta NMM-kisojen yhteydessä
•	 Nuorten valmentajien tiimi kokoaminen

Nuorten MM-kilpailujen 
onnistuminen

•	 Kisaorganisaation avustaminen toimitsijoiden rekrytoinnissa, lajiasiantuntemus 
•	 NMM-valmennusprojekti: tuettu taloudellisesti kilpailemista, seurakäynnit, sekä soolo, 

että duo uivat parhaat pisteensä NMM-kisoissa

Aktiivisen junioritoiminnan 
käynnistäminen ja 
tukeminen

•	 Toukokuussa suurleiri AG15-ikäisille, 27 urheilijaa ja 6 valmentajaa
•	 Pisaran käyttöönotto on tapahtunut
•	 NMJ-valintakriteerit julkaistu
•	 Uuden järjestelmän mukainen edustusuimareiden valintaleiri, 8 urheilijaa, 2 sooloa ja 

1 duo valittu
•	 Liittojohtoisen valmennuksen uimareille leiri Vierumäellä
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4.5 Vesipallo

Vesipallon lajitoiminta jakautuu kansallisen sarjatoimin-
nan järjestämiseen sekä nuorten maajoukkuetoiminnan 
toteuttamiseen. Sarjatoiminnan osalta suurin kehitysas-
kel oli sähköisen tulospalvelujärjestelmän käyttöönotto.

Kaudella 2013-2014 sarjojen Suomen mestarit olivat 
miesten sarjassa Turun Uimarit, naisten sarjassa Jyväs-
kylän Saukot, alle 17-vuotiaiden sarjassa Turun Uimarit, 
alle 15-vuotiaiden sarjassa Turun Uimarit ja alle 13-vuoti-
aiden sarjassa Uintiseura Kuhat Helsingistä. 

Maajoukkuetoiminnan painopisteenä oli nuorten alle 
17-vuotiaiden menestyminen pohjoismaisella tasolla. 
Saavutettu menestys nuorten PM-kilpailuissa antoi 
hyvän pohjan jatkaa ikäryhmän viemistä eteenpäin alle 

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Sarjatoiminnan järjestäminen •	 Sarjakausi 2013–2014 pelattu: 5 sarjaa, 27 joukkuetta, 211 ottelua
•	 Sarjakausi 2014–2015 käynnissä: 6 sarjaa M, N, A, B, C ja D, 34 joukkuetta, 

132 ottelua pelattu
•	 Tulospalvelu laajasti käytössä: Teksti-TV:ssä miesten ja naisten SM-sarjojen 

tulokset ja sarjataulukko
•	 FINA:n kv. tuomarikurssilla 2 osallistujaa
•	 12 uutta tuomaria
•	 Tuomarikoulutus 1 kpl, 16 osallistujaa

Seuratoiminnan kehittäminen:
Lisää vesipallon harrastajia
Koulutuksen kehittäminen
Vesipalloilijan polku

•	 Neuvottelupäivät Espoossa 22.3., 6 seuraa neuvottelupäivillä, 16 henkeä
•	 Vesipalloilijan polku teossa
•	 1-tason valmentajakoulutus järjestettiin Espoossa, 12 osallistujaa
•	 Vesipallokouluja n. 10, Vesipallokoululaisia yli 100
•	 Lasten vesipalloturnauksia 3, yli 180 osallistujaa

Maajoukkuetoiminnan 
koordinointi

•	 Neljä joukkuetta nuorten PM-kilpailuissa Tanskassa 28.–30.11.2014, paras Pohjois-
maa PM-kilpailuissa: tytöt ja pojat alle 17-v. voittivat mestaruuden, pojat alle 15-v. 
kolmansia, pojat alle 13-v. neljänsiä

•	 Nuorten maajoukkueleirejä Turussa ja Helsingissä, 69 tyttöä ja poikaa
•	 P-17-joukkue syyskuussa Lars ja Tomas Fjärstadin muistoturnauksessa Tukholmassa 

ja lokakuussa Baltic Amadeus -turnauksessa Liettuassa
•	 T-17-joukkue lokakuun alussa seurojen PM-turnauksessa Tukholmassa

19-vuotiaiden EM-kilpailuja ja aikuisten maajoukkuetta 
kohti. Pidemmän aikavälin tavoitteena on systemaatti-
nen nuorten ja aikuisten maajoukkuetoiminnan kehit-
täminen, osallistuminen vuosittain vähintään yhdellä 
joukkueella EM-karsintaturnaukseen ja lopulta osallistu-
minen EM-turnaukseen.

Lasten vesipallotoimintaa on vahvaa niillä paikkakun-
nilla, joilla harrastetaan aikuisten vesipalloa. Vesipal-
lokouluja järjestettiin kymmenkunta ja vesipalloturna-
uksia oli kolme. Alle 10-vuotiaita vesipallon harrastajia 
oli seuroissa toista sataa ja turnauksiin osallistui yli 180 
lasta.

MIESTEN SM-SARJA HUIPENTUI VIITEEN FINAALIOTTELUUN KEVÄÄLLÄ 2014. KUVA: JUSSI SALMINEN
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Päätulokset:
•	 PM-kultaa	tyttöjen	ja	poikien	alle	17-vuotiaiden	sarjoissa	sekä	paras	

Pohjoismaa	nuorissa
•	 Aikuisten	sarjojen	lähes	reaaliaikainen	tulosseuranta
•	 1-tason	valmentajakoulutus	aloitettu
•	 Nuorten	sarjatoiminnan	muutokset	ja	uusien	tuomarien	onnistunut	

rekrytointi

5. Maajoukkuetoiminta
Suomen Uimaliiton maajoukkuetoiminnan tavoitteena 
on tukea uintiurheilijoiden kehitystä kohti maailman 
huippua. Liiton maajoukkueet osallistuivat kansainväli-
siin kilpailuihin sekä arvokilpailuihin niin uinnissa kuin 
uimahypyissäkin. Vesipallossa tähdättiin menestykseen 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailuissa. Suurin osa laji-
ryhmien toimintabudjetista kohdistuikin juuri kansain-

väliseen kilpailutoimintaan.
Maajoukkueiden kansainvälisten kilpailujen ja leirien 

järjestelyt hoidetaan liiton lajipalvelujen kautta. Uintiur-
heilulajeissa toteutui liittojohtoisesti noin 2500 leiri- ja 
kilpailupäivää. Leirien ja kilpailujen osalta lajipalvelut 
vastaa matka- ja majoitusvarauksista, kilpailuilmoittautu-
misista sekä varusteiden jaosta.

UINTIMAAJOUKKUE JUHLI ARI-PEKKA LIUKKOSEN 
PRONSSIMITALIA EM-UINTIEN PÄÄTTEEKSI
BERLIINISSÄ ELOKUUSSA 2014.
KUVA: JUSSI SALMINEN
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5.1 Uinnin maajoukkueet

Ikäkausimaajoukkue

Päätavoitteina olivat harjoitusmäärien varmistaminen 
sekä kansainvälisen kilpailukokemuksen hakeminen. 
Ikäkausimaajoukkueen leirit antoivat mallia harjoittelun 

Ikäkausimaajoukkue

Tavoitteet:
1. Harjoitusmäärien varmistaminen ja taitavat, urheilulliset uimarit
2. Kansainvälinen kilpailukokemus ja kauden päätähtäin arvokisoissa, henkilökohtaisten ennätysten määrä

Tapahtuma Ajankohta ja paikka Asetettu tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Leiri Pojat: 23.–26.1. Vierumäki
Tytöt: 6.–9.2. Vierumäki

Kovan harjoittelun merkitys, 
taitavuus altaassa ja kuivalla

18+18 uimaria, tavoitteet toteutuivat

Multinations, 
kilpailu ja leiri

7.–13.4. Kypros Lajiryhmien parhaat 8+8 Lajiryhmien parhaat (6+6), 1 pronssi 
Essi-Maria Lillman 200 m ru, 1 hopea 
tytöt 4x100 m vuv

Pohjoismaiden 
Ikäkausimestaruus-
uinnit

12.–13.7. Tanska Kolmen parhaan maan 
joukossa pistekilpailussa, 
8+8 uimaria

Viides pistekilpailussa, ei paras 
mahdollinen joukkue, 
6 poikaa ja 7 tyttöä

Leiri 25.–28.9. Vierumäki Kovan harjoittelun merkitys, 
taitavuus altaassa ja kuivalla

Testaus toteutettiin ja ryhmäytyminen, 
harjoituksissa eri vauhtialueet 
keskiössä, 22 uimaria

Ungdoms GP 4 11.–12.10. Ruotsi Kansainvälinen kisakoke-
mus ja joukkuehenki

Tavoitteet toteutuivat, 26 uimaria

kuormittavuudesta myös omalle kotialtaalle. Uimareiden 
taitotaso on kehittynyt jo useamman vuoden ajan. Kan-
sainvälistä kilpailukokemusta haettiin useammastakin 
kilpailusta, mutta kesän pääkilpailu oli Pohjoismaiset 
ikäkausimestaruusuinnit Tanskassa.

IKÄKAUSI- JA NUORTEN MAAJOUKKUETOIMINTAAN KUULUI USEITA TAPAHTUMIA KUVA: JUSSI SALMINEN
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Nuorten maajoukkue

Tavoitteet:
1. Harjoitusmäärien varmistaminen ja seuranta, urheilulliset uimarit
2. Kansainvälinen kilpailukokemus ja kauden päätähtäin arvokisoissa, henkilökohtaisten ennätysten määrä

Tapahtuma Ajankohta ja paik-
ka

Asetettu tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Leiri 14.–20.2. Turku Tekniikka-analyysit päälajeista, 
joukkueen ryhmäytyminen, kova 
harjoitusleiri, 20 uimaria

Tekniikka analyysit saatiin tehtyä ja 
käytyä läpi uimareiden kanssa. Mukaan 
saatiin myös ensimmäistä kertaa 
nopeuskäyrä analyysien tueksi.

Suomi–Viro
-maaottelu

2.–3.5. Espoonlahti Kokemus kansainvälisestä 
kilpailusta, näyttömahdollisuus 
NEM-kisaan, 20 uimaria

IKMJ: 14 T + 19 P = 34 uimaria
NMJ: 11 T + 15 P = 26 uimaria

Mare Nostrum,
kilpailu ja leiri

5.–12.6. Canet,
Barcelona

NEM-joukkueen yhteinen 
joukkueen kokemus kovasta 
kv. kilpailusta, leirillä pääpaino 
kehittävällä harjoittelulla

Leiri onnistui erinomaisesti ja kaikki 
harjoittelu saatiin toteutettua suun-
nitellusti. Kisassa nuoret saivat hyvää 
kokemusta kovasta kansainvälisestä 
kisasta.
12 uimaria.

Nuorten
EM-uinnit

9.–13.7. Dordrecht,
Hollanti

Yli 10 semifinaali- ja 4 finaali-
paikkaa, omien ennätysten ja 
tilastopaikkojen parantaminen, 
onnistuminen kovassa kilpailussa

13 uimaria: 11 tyttöä, 2 poikaa, 
tavoite täyttyi, tulos 10 semifinaali- 
ja 4 finaalipaikkaa

Nuorten
olympialaiset

16.–24.8. Nanjing, Kiina Tyttöjen viestijoukkue, 4 tyttöä ja 
2 poikaa

Joukkueessa 2 tyttöä ja 2 poikaa, 
mixed-viesti, Silja Känsäkoski viides 
100 m ru

Leiri 15.–17.9.
Turku/Vierumäki

Noin 50 uimarin yhteisleiri 
MJ+NMJ, kauden avaus ja kuiva-
harjoittelun painotus

Testipatterin läpikäynti, 
kauden avausleiri ja kauden toiminnan 
esittely, 17 uimaria

Leiri 7.–10.10 Turku Kauden avausleiri ja kauden 
toiminnan esittely, 20 uimaria

16 uimaria

Ungdoms GP 4 11.–12.10. Tukholma Nuoret kovaan kisaan kokemaan 
uutta, 14 uimaria

Kilpailukokemusta ja kovuutta, 15 
uimaria

Pohjoismaiden 
nuorten mesta-
ruuskilpailut

12.–14.12. Väsby Kolmen parhaan maan 
joukossa pistekilpailussa, juniorit 
8+8, preseniorit 8+8

Suomi toinen junioreiden pistekilpai-
lussa, 35 uimaria

Nuorten maajoukkue

Nuorten EM-kilpailuissa Hollannissa uimarit jatkoivat 
takuuvarmaa semifinaali- ja finaalitasoa. Joukkueesta 
70 prosenttia ui oman henkilökohtaisen ennätyksensä. 
Kilpailuissa uitiin neljä finaalipaikkaa ja kymmenen 
välieräsijoitusta. Nuorten olympialaisissa Kiinan Nanjin-
gissä Silja Känsäkoski sijoittui viidenneksi 100 metrin 
rintauinnin finaalissa.

Nuorten maajoukkueen laadullisista tavoitteista 
harjoitusmäärien varmistaminen toteutettiin valmenta-
jien kehityskeskustelujen kautta. Tavoitteena oli siirtää 
harjoitusmäärien seuranta Pisaran harjoituspäiväkirjaan. 
Uimareiden urheilullisuutta edistettiin maajoukkuelei-
reillä fysioterapeuttien ja valmentajien vetämien kui-
vaharjoitusten ja monipuolisten leiriohjelmien kautta. 
Kansainvälistä kilpailukokemusta haettiin Ruotsin UGP-
kilpailuista ja Mare Nostrum -kiertueelta.
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Aikuisten maajoukkue

Tavoitteet:
1. Onnistuminen arvokisoissa, to the Podium
2. Urheilullisuuden varmistaminen

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Asetettu tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Leiri 18.–23.1. Turku Tekniikka analyysien tekeminen ja 
laadukas allasharjoittelu 
pitkällä altaalla

14 urheilijaa, taso 3. valmentajakoulutus 
osana leiriä, tekniikka-analyysit ja palaut-
teet tehtiin, raskas harjoitteluleiri

SM-uinnit 
(50 m)

23.–27.4. Turku Tulostason nousu, 
finaaliin oikeuttava tulos, 
näyttökisa EM-uinteihin

SM-kisoissa 2 uutta rajan alittanutta EM-
kisaan, tulostaso nousujohteinen varsinkin 
200+ matkoilla, palveli hyvin EM-kisoihin 
valmistautumista ajankohdan ollessa opti-
maalinen kisoihin nähden

Suomi-Viro 
maaottelu

2.–3.5. Espoo Viimeinen näyttökisa 
EM-uinteihin, 20 uimaria

MJ = 19 naista, 12 miestä

Leiri 3.–10.6. 
Canet-en-Rous-
sillon

EM-joukkue, valmistava leiri Mare 
Nostrum kiertueelle, ryhmähengen 
vahvistaminen ja kilpailuun valmis-
tava harjoittelu

18 uimaria

Mare Nostrum-
kilpailut

11.–15.6. 
Barcelona ja Canet

EM-joukkue, kokemuksen haku 
kovasta kansainvälisestä 
kilpailusta

18 uimaria, toimi kovatasoisena 
kilpailuharjoituksena

Pre-Camp 7.–21.7. Pafos, 
Kypros

EM-joukkue, kovan ja laadukkaan 
allasharjoittelun toteuttaminen

17 uimaria, leiri toteutui hyvin, vaikka allas-
olosuhteet olivat haastavat

EM-uinnit ja 
esileiri

13.–24.8. Berliini 1 mitali + 4 finaalipaikkaa 1 mitali, 4 finaalipaikkaa

Leiri 15.–17.9. 
Turku/Vierumäki

Noin 50 uimarin yhteisleiri 
MJ+NMJ, kauden avaus ja kuiva-
harjoittelun painotus

30 uimaria, kauden avaustapahtuma ja pai-
nopiste kuivaharjoittelussa

World Cup 27.–28.8. Doha 
31.8.–1.9.Dubai

Päävalmentaja ja 5 uimaria, koke-
mus kansainvälisestä kilpailusta ja 
finaalipaikkojen saavuttaminen

Dohan ja Dubain osakilpailut, 
5 uimaria ja päävalmentaja

Leiri 11.–16.10. Turku Lajikohtainen StrokeCamp, yksi-
löllinen testaus ja tekniikka-ana-
lyysit

Kuvaukset ja henkilökohtaiset analyysit 
lajiryhmittäin maajoukkueiden 28 uimarille

SM-uinnit (25m) 19.–23.11. Espoo Tulostason nousu, 
finaaliin oikeuttava tulos

Tulostaso nousujohteinen, palveli hyvin 
LRMM-kisoihin valmistautumista, aikuisui-
mareiden osuus finaaleissa kasvoi

Lyhyen radan 
MM-uinnit

3.–7.12. Doha, 
Qatar

3 finaalipaikkaa 1 finaali- ja 5 semifinaalipaikkaa, 8 SE:tä, 7 
ennätystä, 28 henkilökohtaista starttia

Aikuisten maajoukkue

EM-uinneissa Ari-Pekka Liukkonen ui ensimmäisen 
henkilökohtaisen arvokisamitalinsa 50 metrin vapaauin-
nissa. Lyhyen radan MM-uinneissa naisten 4x100 metrin 
sekauintiviestijoukkue Mimosa Jallow, Jenna Laukkanen, 
Emilia Pikkarainen ja Hanna-Maria Seppälä kirjoittivat 
uintihistoriaa sijoittumalla finaalin kuudenneksi uudella 
SE-ajalla. 

Maajoukkuetoiminnan mitalitavoite toteutui Ari-Pekka 
Liukkosen EM-pronssin myötä, mutta muuten arvokil-
pailut sujuivat alavireisesti. Kauden aikana päävalmen-

taja vaati uimareilta lisää urheilullisuutta, joka tukee 
menestymistä kansainvälisillä altailla. Allasharjoittelun 
lisäksi oheisharjoittelun systemaattisuus varmisti enem-
män terveitä harjoituspäiviä. Fysioterapian saatavuus 
tuki myös ehyttä harjoituskautta.

Yhteistyö Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön 
kanssa loi pohjan maajoukkuetoiminnan kehittämisel-
le. Lajivastaava oli aktiivisesti mukana keskusteluissa 
valmennustiimin ja urheilijoiden kanssa. Huippu-
urheiluyksikön taloudellinen tuki mahdollisti aikuisten 
maajoukkueen tehokkaamman toiminnan.
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Vammaisuinnin maajoukkue

Tavoitteet:
1. Uimareiden arkiharjoittelun tukeminen ja maajoukkueen tukipalveluiden hyödyntäminen 
2. Onnistuminen EM-uinneissa ja kansainvälisen kilpailukokemuksen lisääminen
3. Rion aikaeroon ja matkustamiseen valmistautuminen
4. Nuorten ryhmän toiminta Paralympiakomitean kanssa

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Asetettu tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Leiri 18.–23.1. Turku Tekniikka-analyysi, arkiharjoittelun 
tukeminen, kausisuunnitelma, 3–5 
urheilijaa

3 uimaria, leiri onnistui hyvin, 
tekniikka-analyysistä tukea 
valmentautumiseen

Nuorten leiri 13.–16.3. Pajulahti Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, 
ryhmäytyminen, 6 urheilijaa, 1–2 
valmentaja

6 uimaria, 1 valmentaja, nuorten 
leirien painopisteenä oli vammais-
urheilijoiden saattaminen 
urheilu akatemioihin, mm. TSUA

Kilpailu 
Euroopassa

7.–9.3. Danish Open, 
Esbjerg, Tanska

Kansainvälisen kilpailukokemuksen 
saaminen, näyttömahdollisuus EM-
uinteihin, uusien uimareiden luokit-
telu, 6–8 urheilijaa, 3 luokittelua

3 uimaria, ei uusia uimareita 
mukana, 1 EM-uintien MQS-raja

SM-uinnit 23.–27.4. Turku Uimarimäärän kasvaminen, 
näyttökilpailumahdollisuus

Uimareita 33, IPC:n hyväksymät 
kilpailut, 1 EM-uintien MQS-raja

Nuorten leiri 23.–26.6. Pajulahti Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, 
vertaistuki ryhmässä, uusien uima-
reiden mukaantulo, 6+10 urheilijaa, 
2-3 valmentajaa

8 uimaria ja 2 valmentajaa, uusien 
uimareiden tutustumisleiri nuorten 
toimintaan, leiri onnistui hyvin, 
mukana 2 uutta uimaria

Pre-Camp 7.–21.7. Pafos, Kypros Kesäajan harjoittelun tukeminen, 
valmistautuminen EM-uinteihin, EM-
joukkue

4 uimaria, haastavista olosuhteista 
huolimatta tärkeä leiri EM-uinteihin 
valmistautumisessa

EM-uinnit (IPC) 4.–10.8. Eindhoven, 
Hollanti

5–7 urheilijaa, 
1 mitali, 6 finaalipaikkaa

4 uimaria, 1 mitali + 9 finaalipaik-
kaa, tukipalvelut mukana, 1 IPC:n 
luokittelu

Nuorten leiri 11.–14.9. Pajulahti Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, 
muihin lajeihin tutustuminen, 
6 urheilijaa, 1–2 valmentajaa

6 uimaria, 1 valmentaja

Leiri 15.–17.9. Vierumäki Kauden avausleiri, pääpaino oheis-
harjoittelussa, 4–5 urheilijaa

2 uimaria, painopiste oheisharjoitte-
lussa ja asiantuntijatoiminnassa

Nuorten leiri 7.–9.11. Pajulahti Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, 
6 urheilijaa, 1–2 valmentajaa

Valintaleiri vuodelle 2015: 6 uimaria, 
2 valmentajaa, valmentajapäivässä 
2 uintivalmentajaa, onnistui hyvin 

SM-uinnit 19.–23.11. Espoo Uimarimäärän kasvaminen 26 uimaria, joista 3 ensikertalaista

Vammaisuinnin maajoukkue

Eindhovenin EM-uinneista Leo Lähteenmäen S9-luokan 
50 metrin vapaauinnin hopeamitali sekä koko joukkueen 
uimat yhdeksän pistesijaa olivat kauden kohokohtia. En-
simmäistä kertaa arvokilpailuissa mukana ollut KIHU:n 

asiantuntija oli tärkeä osa joukkuetta. Paralympiakomi-
tean nuorten ryhmän kanssa yhteistyö on vakiintunut 
hienosti, uinti on yksi suurimpia lajiryhmiä nuorten 
joukossa. Nuorten ryhmän toiminta on tärkeä tukimuoto 
nuorille uimareille sekä Uimaliitolle.
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Uimahyppyjen maajoukkue

Tavoitteet:
1. Kansainvälisen kisakokemuksen kartuttaminen
2. Onnistuminen kauden pääkilpailuissa (NEM, EM)

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Asetettu tavoite Tavoitteiden toteutumi-
nen

FINA Grand Prix 21.–23.2. Rostock, 
Saksa

1–4 urheilijaa, 1 finaalipaikka 3 urheilijaa, ei finaalipaikkaa

Amsterdam Open 17.–20.4. Amsterdam, 
Hollanti

Aikuisten maajoukkue 5 urheilijaa, 
nuorten maajoukkue 5 urheilijaa: 
5 x EM-rajan ylitys, 5 x NEM-rajan 
ylitys, 1 x NMM-rajan ylitys

7 urheilijaa, 4 x EM-raja, 
5 x NEM-raja, 1 x NMM-raja

International 
Youth Diving Meet 

25.–27.4. Dresden, 
Saksa

2–4 urheilijaa, 2 finaalipaikkaa, 
2–4 x NEM-rajan ylitys, 
1 x NMM-rajan ylitys 

4 urheilijaa, 1 finaalipaikka, 
4 x NEM-rajan ylitys

Parihyppyleirit Kevät ja kesä, 
Mäkelänrinne

2–3 kertaa, 3–5 päivää, harjoittelua 
yhdessä EM-kisoja varten

Leirit maaliskuussa ja 
heinäkuussa

Nuorten EM-
kilpailut

4.–6.7, 
Bergamo, Italia

5 urheilijaa, A-valintaraja neljällä 
urheilijalla, 5–6 finaalipaikkaa, 
1 x SM-luokkaraja

3 urheilijaa valittu, 
ei finaalipaikkoja

FINA Grand Prix 1.–3.8. Italia 5–6 urheilijaa, 1 finaalipaikka, EM-
kilpailujen esikilpailu maajoukkue-
urheilijoille

3 urheilijan joukkue, 
1 semifinaalipaikka, 
1 pronssimitali

EM-kilpailut 13.–28.8. Berliini, 
Saksa

5–6 urheilijaa, A-valintaraja 5 urhei-
lijalla, 6 finaalipaikkaa, 1 sijoitus 6 
joukkoon, 2 x M-luokkaraja, 
onnistuminen pääkilpailussa

4 urheilijaa valittu 
A-valintarajalla

Nuorten MM-
kilpailut 

8.–13.9, Penza, 
Venäjä

1–2 urheilijaa, 1–2 sijoitusta 16. 
joukkoon

1 urheilija A-valintarajalla, 
sijoitus 17:s

PM-leiri Joulukuu, Ruotsi 2–3 päivää, maajoukkue ja nuorten 
maajoukkue

Ei toteutunut. Toteutettiin nuor-
ten olympiavalmennusryhmän 
ulkomaan leiri marraskuussa

PM-kilpailut 5.–7.12. Ruotsi yli 15 urheilijaa, 25 mitalia, paras 
Pohjoismaa 

13 hyppääjää, 18 mitalia

5.2 Uimahyppyjen maajoukkue

Kansainvälisen kilpailukokemuksen kartuttaminen 
onnistui kahden näyttökilpailun ja kahden GP-kilpailun 
kautta. Aikuisten maajoukkue onnistui mainiosti EM-
kilpailuissa, jossa neljän hengen joukkue saavutti kolme 
finaalipaikkaa. Mieleenpainuvinta oli kahden finaalipai-
kan saavuttaminen naisten yhden metrin ponnahdus-
laudalta ja Iira Laatusen yhdeksäs sija kyseisen telineen 
finaalissa. Menestystä tuli myös Bolzanon GP-kilpailus-
ta: pronssimitali naisten kolme metrin parihypyistä ja 
semifinaalipaikka naisten kolmen metrin ponnahduslau-
dalta. 

Nuorten maajoukkue ei menestynyt odotetusti nuorten 
EM-kilpailuissa, joissa jäätiin ilman finaalipaikkoja. Suo-
mi saavutti yhden edustajan nuorten MM-kilpailuihin. 

MAAJOUKKUEHYPPÄÄJÄT TIIA KIVELÄ JA IIRA
LAATUNEN EM-KISOISSA. KUVA: JUSSI SALMINEN
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6. Kilpailutoiminta
Uimaliiton jäsenseurat järjestivät vuoden aikana jälleen 
aktiivisesti kilpailuja uinnissa, uimahypyissä, taitouin-
nissa ja vesipallossa. Kilpailutoiminnan merkittävämpä-
nä tapahtumana oli taitouinnin nuorten MM-kilpailut, 
jotka olivat monella tapaa suuri menestys. Uinnissa 
järjestettiin muitakin kansainvälisiä tapahtumia, kun 
Porissa uitiin mastersien PM-kilpailut ja Kangasalla jär-
jestettiin avovesiuinnin PM-kilpailut niin yleisissä kuin 
masters-sarjoissa.

Kilpailujen määrä pysyi samanlaisena kuin aiempi-
na vuosina. Uinnissa starttimäärät palasivat aiempaan 
tasoonsa erityisesti syyskauden osalta kokonaismäärän 
ollessa edellistä vuotta suurempi.

Lisenssiurheilijoiden määrä oli päättyneellä kaudella 
2013–2014 hieman pienempi kuin aiempina kausina 
(6363). Syyskauden 2014 (5749 lisenssiä) osalta voidaan 
todeta lisenssiurheilijoiden määrän olevan samalla 
tasolla kuin syksyllä 2013 (5743). Suuria muutoksia ei 
tässä vaiheessa lisenssimäärissä ole verrattuna aiempiin 
vuosiin. Lisenssimäärien kehitys ja lajien lisenssimäärät 
on esitetty kappaleessa 10.

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Kansallisten arvo kilpailuiden 
järjestäminen eri ikäluokille

•	 Järjestettiin kilpailujärjestelmän mukaiset kansalliset arvokilpailut (erillinen taulukko)
•	 Uinnin startteja kansallisissa kilpailuissa 102 444, kansallisissa arvo- ja mestaruus-

kilpailuissa 29 143
•	 Lyhyen radan kilpailuja 313, pitkän radan kilpailuja 79

Kansallisen kilpailutoiminnan 
kehittäminen

•	 Kansallisten arvokilpailujen tarkkailu tuomariklubin toimesta
•	 Valittiin 2015 ja 2016 arvokilpailuiden järjestäjät ja paikkakunnat ja saatettiin 

järjestäjien valinta aikataulullisesti yhdenmukaiseksi kaikkien kilpailuiden osalta
•	 Laajemman Octo ja WinGrodan-päivitysten testaaminen
•	 Palautekysely GP-sarjasta, vastaajia 17 henkeä
•	 Vesipallon tulospalvelujärjestelmän käyttöönotto
•	 Poistettiin Supermasters liiton virallisena kilpailuna

Tuomareiden ja 
toimitsijoiden osaamisen 
lisääminen yhteistyössä 
Tuomariklubin kanssa

•	 Uinnin sääntöseminaari, 53 osallistujaa
•	 Kansainvälisten sääntöjen tulkinta kansalliselle tasolle
•	 Osallistuja FINA:n tuomariseminaarissa
•	 Tuomari- ja toimitsijakoulutukset: II-taso 33 kpl, 503 osallistujaa, I-taso 7 kpl, 

57 osallistujaa

Kansainvälisten 
arvokilpailuiden järjestäminen

•	 Avovesiuinnin SM/PM-kilpailut (avoin ja masters), Kangasala, osallistujia 50, maat: 
Suomi, Tanska, Ruotsi, Färsaaret ja Viro

•	 Avoimet Masters PM-kilpailut, Pori, seuroja 63, osallistujia 384
•	 Taitouinnin Nuorten MM-kilpailut, 32 maata, 255 urheilijaa

6.1. Kansallinen kilpailutoiminta

Kansallisissa kilpailuissa ei tapahtunut suuria muutok-
sia aiempaan verrattuna. Vuonna 2013 aloitettu uinnin 
Grand Prix -kilpailusarjan ensimmäinen kausi saatiin 
päätökseen menestyksekkäästi. Uusi kilpailumuoto 
herätti kiinnostusta, mutta myös vastustusta, joten 
tulevaisuudessa uinnin kilpailujärjestelmän toimivuus 
arvioidaan uudelleen.

Taitouinnissa uutena kilpailumuotona oli kuvio- ja 
highlight-kilpailu.

Uimahypyissä ja vesipallossa ei tapahtunut kilpailulli-
sesti suuria muutoksia, mutta huomionarvoista on, että 
vesipallossa otettiin testikäyttöön sähköinen tulospalve-
lu, jonka käyttöä jatketaan.
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Päätulokset:
•	 Laadukkaiden	kansallisten	arvokilpailujen	järjestäminen	yhdessä	

seurojen	kanssa
•	 Laaja	tuomari-	ja	toimitsijakoulutus
•	 Vesipallon	tulospalvelun	käyttöönotto

Aika Kilpailu Paikka Osallistujat (2013) Startit (2013)

Uinti
1.–2.2. Grand Prix 2013–2014, 2. osakilpailu (50 m) Vaasa 245 1020

22.–23.3. Grand Prix 2013–2014, 3. osakilpailu (50 m) Jyväskylä 389 1573

23.–27.4. Suomen mestaruusuinnit ja 
nuorten Suomen mestaruusuinnit (50 m)

Turku 562 (557) 2640 (2023)

13.–15.6. Rollo-uinnit (50 m) Kotka 722 (759) 2564 (2431)

4.–6.7. Grand Prix Challenge (50 m) Espoo 552 2104

11.–13.7. Ikäkausimestaruusuinnit (50 m) Turku 465 (684) 1561 (1672)

18.–19.10. Grand Prix 2014–2015, 1. osakilpailu (25 m) Oulu  270 (360) 1047 (1301)

19.–23.11. Suomen mestaruusuinnit 
ja nuorten Suomen mestaruusuinnit (25 m)

Espoo 531 1897

1.–2.11. Ikäkausimestaruusuinnit, aluekilpailut (25 m) Espoo, Hyvinkää, 
Jyväskylä, Kouvola, 
Raisio, Kokkola, 
Oulu

2070 (2124) 9633 (10180)

28.–30.11. Ikäkausimestaruusuinnit, loppukilpailu (25 m) Oulu 395 (444) 1277 (1289)

Masters
22.–24.3. Mastersmestaruusuinnit (25 m) Lappeenranta 301 (301) 1705 (1457)

25.–27.10. Mastersmestaruusuinnit (50 m) Jyväskylä 371 (381) 1404 (1472)

Uimahypyt
7.–9.2. Halli-SM/NSM Turku 61 135 (158)

13.–15.6. SM/NSM Helsinki 61 187 (166)

Taitouinti
4.–6.4. Ikäkausimestaruuskilpailut Vantaa/Espoo 73 (44)

13.–15.6. SM/NSM-kilpailut Oulu 43 (38)

12.–14.12. Kuvio- ja akrobatiamestaruuskilpailut Oulu 92 (72)

Vesipallo
Kauden aikana pelanneita 385 (495 vuonna 2013), sarjaotteluita 211 (212).

Sarja Joukkueita (2013) Otteluita (2013) Urheilijoita (-13)

Miesten SM-sarja 5 (5) 50 (42) 119 (124)

Naisten SM-sarja 6 (6) 52 (53) 94 (100)

B-junioreiden SM-sarja 5 (4) 37 (30) 91 (67)

C-junioreiden SM-sarja 6 (4) 36 (31) 97 (81)

D-junioreiden SM-sarja 5 (7) 36 (42) 87 (123)
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6.2 Taitouinnin nuorten 
MM-kilpailut

Suomen Uimaliitto järjesti 30.7.–3.8.2014 ensimmäisen 
FINA:n alaisen kansainvälisen arvokilpailun Suomessa 
kun Mäkelänrinteen uintikeskuksessa ratkottiin nuorten 
taitouinnin maailmanmestaruudet. Alun perin kilpai-
lut oli määrä järjestää lokakuussa Tampereella, mutta 
Kalevan uintikeskuksen remontin pitkittyminen pakotti 
niiden siirron Helsinkiin.

Kilpailuihin osallistui 32 maata ja 255 uimaria. Lisäksi 
joukkueissa oli 109 johtoon lukeutuvaa henkilöä sekä 
31 tuomaria. Vapaaehtoisina kisoissa toimi 120 henki-
löä, joten kisoihin akkreditoitui yhteensä 512 henkilöä. 
Kumulatiivinen yleisömäärä oli noin 2 000.

Kilpailujen liikevaihto oli noin 500 000 euroa. Tuotto 
rakentui avustuksista, partner-sopimuksista, majoi-
tusmyynnistä sekä lipunmyynnistä. Kilpailut saivat 
avustusta Opetus- ja kulttuuriministeriöltä, Helsingin 
kaupungilta sekä kompensaation Tampereen kaupun-
gilta. Kilpailujen taloudellinen tulos oli 39 931,96 euroa 
ylijäämäinen.

Kilpailujen yhteistyökumppaneina olivat Arena, Mä-
kelänrinteen uintikeskus, HSL, Fazer, Hartwall, Planex, 
Loreal, Tallink Silja ja Nykypaino.

Tapahtumalle asetut tavoitteet toteutuivat erinomai-
sesti. Tavoitteina olivat: uintiurheilun lajitietämyksen 
edistäminen, yhteistyön kiinteyttäminen eri sidosryh-
mien kanssa, urheilullisesti korkean tason kilpailujen 
toteuttaminen, osaavan, laajan ja aidosti talkoohengessä 
työskentelevän tekijäkaarti löytäminen sekä positiivinen 
taloudellisen tuloksen saavuttaminen.

Päätulokset:
•	 Taitouinnin	nuorten	MM-kisat	olivat	erinomainen,	laadukas	työnäyte	

kilpailuorganisaatiolta
•	 Tapahtuma	oli	hyvä	jatke	Suomessa	aikaisemmin	järjestetyille	

kansainvälisille	arvokilpailuille
•	 Onnistuneen	kansainvälisen	suurtapahtuman	järjestäminen	tuki	ja	

vahvisti	Uimaliiton	kiinnostavuutta,	sisäistä	yhteishenkeä,	huippu-
uintiurheilua,	seuratoimintaa	sekä	yhteistyötä	eri	tahojen	kanssa

MAAILMAN PARHAAT NUORET TAITOUIMARIT 
ESIINTYIVÄT HELSINGISSÄ. KUVA: KARI PAJUNEN
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7. Ohjaaja- ja valmentajakoulutus
Koulutus on Uimaliiton peruspalvelu uimaseuroille. 
Koulutustoiminnan strategisena tavoitteena on tukea 
seurojen kehittymistä kohti ”Parhaassa liitossa parhaat 
seurat” tavoitetta. Koulutustoiminnan päätavoitteena oli 
varmistaa Pisara-palvelun aktiivinen käyttö seuroissa se-
kä toteuttaa laadukkaasti koulutusjärjestelmän mukaiset 
koulutukset.

Pisara-palvelu toteutetaan yhteistyössä Suomen Urhei-
luopiston kanssa. Keväällä toteutettiin Pisaran käyttäjä-
kysely, jonka pohjalta laadittiin pitkäntähtäimen kehit-
tämissuunnitelma. Palveluun oli rekisteröitynyt vuoden 
loppuun mennessä 970 käyttäjää. Toiminnanohjaustyö-
kalu eli seuralisenssi on käytössä 30 uimaseuralla. 

Ohjaaja- ja valmentajakoulutusta kehitettiin valta-
kunnallisen osaamisohjelman suunnassa. Uusia lasten 
uinninohjauksen sisältökokonaisuuksia kokeiltiin seu-
rojen tilauskoulutuksissa. Palautteet osallistujilta sekä 
kouluttajilta olivat kannustavia. Kokeillen kehittämistä 

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Pisara-palvelun 
käyttöönotto seuroissa

•	 Palvelua on kehitetty yhteistyössä Vierumäen kanssa, palautekysely käyttäjille toteutettu
•	 30 lisenssiseuraa, 970 rekisteröitynyttä käyttäjää
•	 Markkinointi Uinti-lehdessä, seuratiedotteessa ja internetissä

Seuratoimijoiden 
osaamisen lisääminen 
järjestämällä koulutus-
järjestelmän mukaiset 
koulutukset

•	 Systemaattinen osallistujamäärien tilastointi; 80 koulutusta, 1301 osallistujaa
•	 Palautekyselyt tehty, laadulliset arvioinnit erinomaiset

Ohjaajakoulutus (kurssien määrä/ osallistujat)
•	 Lasten uinninohjauksen perusteet 5/73 
•	 Vesiralli-ohjaajakoulutus 11/165 
•	 Aikuisten uintitekniikka 2/20
•	 Vesijumppa ja HydroBic 7/124

Uinti: Valmentajakoulutus
•	 Taso I valmentajakoulutus 6/119
•	 Taso II valmentajakoulutus 1/19
•	 Taso III valmentajakoulutus 1/17
•	 Valmentajafoorumi 1/116

Uimahypyt
•	 Uimahyppääjän ohjaajakurssi 1/16
•	 Ravintokoulutus 1/4

Taitouinti:
•	 Lajitaso 1-koulutus 1/11
•	 Starttikurssi aloittaville seuroille 2

Vesipallo
•	 Taso I -valmentajakoulutus 1/11

Valmentajafoorumiin 
ohjaajaosuus 

•	 Ohjelma levitetty ja markkinoitu, 116 osallistujaa

jatketaan edelleen. 
Koulutustoiminnan määrä pysyi samana edelliseen 

vuoteen verrattuna ja kaikkiaan ohjaaja-, valmentaja- 
sekä tuomari- ja toimitsijakoulutuksia järjestettiin 80 
eri uintiurheilulajeissa. Koulutusten laatua arvioitiin 
palautekyselyjen avulla. Koulutuksen kannustavaa ilma-
piiriä arvostettiin edellistä vuotta vieläkin korkeammalle 
4,68 (4,26), kouluttajien asiantuntemus kohosi myös 
4,90 (4,72), samoin koulutuksen soveltuvuus omaan 
toimintaan 4,45 (4,24). Yleisarvosana koulutuksesta 
kokonaisuutena parani ollen 4,41 (4,22). Asteikkona oli 1 
(huono) – 5 (erinomainen).

Valmentaja- ja ohjaajafoorumissa toteutettiin uutuu-
tena oma linja seurojen ohjaajille. Lapsuus-, valinta- ja 
huippuvaiheiden workshopit koettiin monipuolisiksi se-
kä omaan toimintaan vaikuttaviksi. Foorumiin osallistui 
yhteensä 116 henkilöä, joista enemmistö oli valmentajia.

Päätulokset:
•	 Pisara-osaamiskeskuksen	käyttäjämäärä	on	kasvanut	
•	 Valmentaja-	ja	ohjaajafoorumissa	toteutettiin	uutuutena	oma	linja	

seurojen	ohjaajille
•	 Lajien	yhteistyö	koulutuksen	kehittämisessä	on	parantunut
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8. Viestintä
Uintiurheilun ja vesiliikunnan näkyvyyden lisääminen 
on yksi Uimaliiton strategian päävalinnoista. Toiminta-
vuoden aikana Uinti-lehti uudistettiin: lehden ulkoasu 
uudistettiin ja jakelua monipuolistettiin julkaisemalla 
painetun lehden rinnalla netissä vapaasti luettavaa 
näköislehteä, mikä lisäsi lehden tavoittavuutta. Lehden 
ilmestymistiheyttä vähennettiin neljään numeroon. 
Sosiaalisen media rooli korostui uutena viestintäkanava-

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Liiton viestintäkanavien 
tehokas käyttö 

•	 Seuratoiminnan aihealueet Uinti-lehdessä
•	 Taitouinnissa ja uimahypyissä koulutettu nettisivujen päivittäjiä
•	 Uinti-lehden ulkoasu-uudistus ja sähköisen näköislehden julkaiseminen
•	 Uinti-lehden 4 numeroa, á 56 sivua, kokonaispainos 25 500, näköislehden numeroilla 

reilut 1100 lukijaa
•	 Säännölliset ja laajat seuratiedotteet, 8 seuratiedotetta
•	 Verkkosivujen käyntimäärä hieman alle 800 000
•	 Facebook-sivujen tykkääjien määrä kasvoi lähes kolmanneksella 2090:een

Kansallisten arvokilpailujen 
näkyvyyden kasvattaminen

•	 Ennakkotiedottamiseen panostaminen
•	 SM-uintien mediayhteistyö Yleisradion kanssa, 
•	 Järjestäjäseurojen tukeminen: arvokilpailujen verkkosivut ja materiaalit käytössä
•	 Lehdistötilaisuus SM-uintien yhteydessä

Mediayhteistyön ylläpito •	 Säännöllinen mediaseuranta, hyvä medianäkyvyys kansainvälisten ja kansallisten 
kilpailujen aikana

•	 Taitouinnin NMM-kilpailujen aikana hyvä medianäkyvyys: 
Urheiluruutu, HS, MTV, lehdet, internet, Facebook, Fina-näkyvyys

•	 Lehdistötiedotteita 124 kpl
•	 Lehdistön avustaminen Berliinin EM-kilpailuissa ja Dohan lyhyen radan MM-uinneissa, 

median läsnäolo tapahtumissa
•	 Lisääntynyt medianäkyvyys

Päätulokset:
•	 Uinti-lehden	uudistaminen	ja	avoimen	näköislehden	tuottaminen
•	 Mediayhteistyö	kansallisissa	mestaruuskilpailuissa
•	 Sosiaalisen	median	tavoittavuuden	kasvu	tiedotuskanavana

na, joskin kehittämistä on edelleen sosiaalisen median 
käytössä.

Uinnin kansallisten arvokilpailujen näkyvyys medi-
assa lisääntyi ennakkotiedottamiseen panostamisen ja 
kansalliselle tasolle laajennetun mediayhteistyön myötä. 
Muiden lajien kanssa tiivistettiin yhteistyötä ja niiden 
näkyvyys lisääntyi niin sosiaalisessa mediassa, seuratie-
dotteissa, Uinti-lehdissä kuin verkkosivuillakin.
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9. Olosuhdetyö
”Tuhansien altaiden ja vesistöjen maa” on Uimaliiton 
strategiassa nimetty yhdeksi neljästä menestystekijästä. 
Olosuhteet ovat yksi uimaseurojen toimintaedellytyksiin 
eniten vaikuttavista tekijöistä. Tästä syystä toimintavuo-
den molemmat Seurafoorumit keskittyivät olosuhdeky-
selyn tulosten käsittelyyn. Valmistunut raportti seurojen 
ja uimahallien olosuhdekyselystä antoi tärkeää tietoa 
paikallisista haasteista ja kehitysmahdollisuuksista. Tu-
losten johtopäätöksinä valmistuivat Uimaliiton olosuh-
delinjaukset, joita jatkossa viedään yhteisesti eteenpäin 
liiton työryhmien kuin seurojenkin toimesta.

Uimahallitiedottaminen jatkui aktiivisena niin Uima-
liiton yleisten asioiden kuin Ui kesäksi kuntoon -kam-
panjan osalta. Uutuutena järjestettiin Veikkauksen kans-
sa kampanjan jatkumona Kesäksi kuntoon keskiviikko 

-kampanja veikkauskorttilaisten etuna. Pilottikokeiluun 
osallistui 26 uimahallia.

Riihimäen kaupungin päätökset uimahallin käyttö-
maksuista puhuttivat niin seura- kuin mediakentällä. 
Uimaliitto yhteistyössä Sukeltajaliiton ja Valon kanssa 
yritti vaikuttaa kaupungin päätöksentekijöihin, jotta 
kaupungin kaavailemat hallimaksut eivät astuisi voi-
maan. Uima- ja sukellusseuran osalta taistelu kuitenkin 
hävittiin ja päätökset vaikuttivat sekä seuratoiminnan 
pienenemiseen paikkakunnalla että nostivat harrastajien 
maksuja. 

Suomen Uimaliitto ja Suomen Uimaopetus- ja Hen-
genpelastusliitto (SUH) järjestivät yhteistyössä Uimahal-
lifoorumin osana Messukeskuksessa pidettäviä Arena-
messuja lokakuussa.

Tavoitteet Toteutuneet toimenpiteet ja mittarit

Yhteistyön tiivistäminen muiden 
olosuhteisiin vaikuttavien tahojen 
kanssa

•	 SUH:n uimahallivaliokunnan kokoukset
•	 Uimahallifoorumi 2.10. Messukeskuksessa yhteistyössä SUH:n kanssa, 

110 osallistujaa, laaja tiedotus foorumista eri kanavissa
•	 Valon olosuhdefoorumi, yhteistyötä lausuntojen antamisessa kunnille 

(Kouvola, Riihimäki)
•	 UKTY:n uimahalli- ja kylpyläpäivät

Valtionapua hakeneiden halli-
hankkeiden seuraaminen

•	 Kehittämistyöryhmän kokoukset
•	 Konsultoinnit paikkakunnille

Tiedon jakaminen 
uintiurheiluseurojen 
olosuhteiden tilanteesta

•	 Seurafoorumit kevät- ja syyskokouksissa
•	 Olosuhdetyön Uinti-lehden pääkirjoitus 2/2014
•	 Uinnin olosuhderaportti valmistui, tulosten esittely Uimahallifoorumissa
•	 Vastaukset Kuntaliiton kyselyyn uinnin olosuhteista 5/2014
•	 Olosuhderaportti lähetetty uimahalleille
•	 Uinti-lehden artikkeli olosuhdekyselyn päätuloksista
•	 Olosuhdelinjaukset valmistuivat kyselyn tulosten perusteella

Säännöllinen tiedottaminen 
uimahalleille

•	 Kolme Uimahallitiedotetta lähetetty
•	 Aktiivinen tiedottaminen Ui kesäksi kuntoon -kampanjahalleille, 

mukana 99 uimahallia ja 23 seuraa
•	 Kesäksi kuntoon -keskiviikko Veikkauksen kanssa touko- ja kesäkuun aikana, 

mukana 26 uimahallia

Päätulokset:
•	 Olosuhderaportti	ja	Uimaliiton	olosuhdelinjaukset	valmistuivat
•	 Uimahallifoorumin	järjestäminen	yhteistyössä	SUH:n	kanssa
•	 Ui	kesäksi	kuntoon	-kampanja	ja	Kesäksi	kuntoon	keskiviikko		

-pilottikokeilu	yhdessä	uimahallien	kanssa
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10. Lukuja Suomen Uimaliiton toiminnasta

Seurojen jäsenmäärä

Seurojen toiminnassa oli yhteensä 47 799 jäsentä (läh-
de: Seurakysely 2014, 106 vastaajaa). Kuviossa on esitetty 
seurojen jäsenmäärät ikäryhmittäin.

Seurojen harrasteliikunnan määrä 
(ei kilpailullinen toiminta)

Lasten ja nuorten toiminta harrasteseuroissa vuonna 
2012 (n=103), 2013 (n=104) ja 2014 (n=106).
* tietoa ei kysytty vuoden 2012 kyselyssä

Lapset ja nuoret (18 vuotta ja alle) Harrastajamäärä 
2012

Harrastajamäärä 
2013

Harrastajamäärä 
2014

Vauva- ja perheuinti (vauvat, lapset) 1 679 1740 1 849

Vesitaiturit (noin 3–7-vuotiaiden uintitoiminta, 
esim. Vesipeuhula, uimakoulut)

20 262 15 726 17 279

Vesiralli 6 335 7 087 8 129

Tekniikkaralli tmv. uinnin lajikoulu 3 685 4 144 4 444

Uimahyppyjen lajikoulu tmv. 1 165 1 138 1 241

Taitouinnin lajikoulu tmv. 196 164 170

Vesis tmv. vesipallon lajikoulu 219 271 237

Harrasteryhmät 2 411 2 276 2563

Vammais-/erityisryhmät 242 215 228

Muut – * 975 1174

Yhteensä 36 194 33 736 37 314

Alle 7-vuotiaat 
15 841 
33 %

19-vuotiaat ja yli 
12 543 

26 %

13–18-vuotiaat 
5 108 
11 %

7–12-vuotiaat 
14 307 
30 %
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Aikuisten kunto- ja terveysliikunta Harrastajamäärä 
2012

Harrastajamäärä 
2013

Harrastajamäärä 
2014

Vauva- ja perheuinti (toiminnassa mukana 
olevien aikuisten määrä)

2 493 1 786 2 770

Aikuisten uimakoulut 638 989 1 065

Aikuisten tekniikkaryhmät 
(esim. Ui Kunnolla-kurssi)

1 993 2 058 2 051

Vesivoimistelu ja HydroBic 1 086 1 074 1 562

Vesijuoksu 226 206 180

Harraste- ja kuntoryhmät 757 951 1 168

Avantouinti 682 575 482

Vammais-/erityisryhmät 114 18 20

Muut – * 217 265

Yhteensä 7 989 7 874 9 563

Seurojen harrasteliikunnan määrä 
(ei kilpailullinen toiminta)

Aikuisten kunto- ja terveysliikunta seuroissa vuonna 
2012 (n=103), 2013 (n=104) ja 2014 (n=106).
* tietoa ei kysytty vuoden 2012 kyselyssä

2007 (yht. 83) 2014 (yht. 134)2013 (yht. 137)2010 (yht. 108)
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2012 2013 2014
Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia

Ohjaajakoulutus 20 308 23 332 26 398

Valmentajakoulutus 7 163 6 194 11 294

Kouluttajakoulutus 1 20 1 15 1 16

Tuomari- ja toimitsijakoulutus 24 398 50 756 43 593

Yhteensä 52 889 80 1 297 80 1 301

Toteutuneet koulutukset

Kilpailulisenssimäärien kehitys ja lajijakauma

2004–2005 2013–20142012–20132011–20122010–20112009–20102008–20092007–20082006–20072005–2006

8 000

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

5 055

6 363
6 714

6 4606 5366 565

5 9265 884
5 670

5 119

0–12 v. 13–16 v. 17–34 v. 35– v. Yhteensä N ja M yhteensä

Uinti 2014 (2013/2012)
Naiset 1238 (1501/1369) 1165 (1038/1093) 382 (339/336) 170 (120/125) 2955 (2998/2923) 5636 (5627/5447)

Miehet 862 (1005/952) 887 (815/809) 531 (536/501) 401 (273/262) 2681 (2629/2524)

Uimahypyt 2014 (2013)
Naiset 67 (111) 42 (21) 21 (18) 12 (14) 142 (164) 247 (282)

Miehet 52 (75) 33 (18) 5 (8) 15 (17) 105 (118)

Vesipallo 2014 (2013)
Naiset 4 (29) 52 (57) 73 (68) 9 (3) 138 (157) 414 (505)

Miehet 17 (68) 111 (128) 97 (84) 51 (68) 276 (348)

Taitouinti 2014 (2013)
Naiset 31 (76) 67 (51) 18 (7) 0 (0) 119 (134) 122 (134)

Mies 3/0 0 0 0 3 (0)
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Uinnin starttimäärien kehitys
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11. Järjestötoiminta ja hallinto
Suomen Uimaliitto on kansalaisjärjestö, jonka tehtävä-
nä on toimia jäsenseurojensa toiminnan kehittäjänä ja 
tukijana sekä uintiurheilun ja -liikunnan kansallisena ja 
kansainvälisenä toimijana. Uimaliitto on Euroopan Ui-
maliiton (LEN) sekä Kansainvälisen Uimaliiton (FINA) 
jäsen.

Järjestötoiminnan osalta jatkettiin kansallisen toi-
minnan kehittämistä luottamustyöryhmien kesken. 
Toiminnassa korostettiin avointa ja ajantasalla olevaa 
tiedottamista. Lisäksi Uimaliitto osallistui aktiivisesti 
niin kansalliseen liikunta- ja urheilutoiminnan kehittä-
miseen kuin kansainvälisesti NSF:n, LEN:n ja FINA:n 
toimintaan. 

11.1 Kansallinen järjestötoiminta

Kansallinen järjestötoiminta käsittää liittokokoukset, 
liittohallituksen, työvaliokunnan, muut työryhmät sekä 
kansallisen sidosryhmäyhteistyön. Lisäksi toimintaan 
kuuluvat liiton järjestösopimukset kuten Gramex, Teosto 
ja seurojen vastuuvakuutus. 

Liittohallitus piti vuoden aikana yksitoista kokousta, 
joista kolme oli sähköpostikokousta. Lisäksi liittohal-
litus piti pidemmän strategiakokouksen toukokuussa. 

Vuoden aikana arvioitiin luottamustyöryhmien toimintaa 
ja päivitettiin ohjesääntöä palautteiden pohjalta. Tavoit-
teena on luoda organisaatio, joka voi muuttua tarpeiden 
mukaan. Lisäksi luottamushenkilöille halutaan antaa 
mielekäs tapa vaikuttaa liiton toimintaan. Uusien työryh-
mien haku toteutettiin syksyllä. Työryhmien aktiivinen 
yhteistyö jatkui järjestämällä kolme Uimaliitto Open 
-tapaamista työryhmien puheenjohtajien, liittohallituk-
sen ja henkilökunnan kesken. Kaikki työryhmät toimivat 
aktiivisesti läpi vuoden ja niiden pöytäkirjat oli kaikkien 
luettavissa Uimaliiton verkkosivuilla. Liittokokoukset 
pidettiin huhtikuussa Helsingissä ja marraskuussa 
Vantaalla.

Uimaliiton sidosryhmäyhteistyö oli aktiivista, sillä toi-
mintavuoden aikana osallistuttiin niin Valon, Olympia-
komitean, Opetus- ja kulttuuriministeriön, Paralympia-
komitean, VAU:n, akatemioiden, urheiluopistojen kuin 
SUH:n päätöksentekoon, tilaisuuksiin ja toimintaan. 
Henkilökunta ja luottamushenkilöt osallistuivat kehitys-
työhön niin koulutuksessa kuin seuratoiminnassakin. 
Urheiluakatemioiden kanssa käytiin yhteistyöneuvottelut 
toiminnan jatkuvan kehittämisen takaamiseksi.

Suomen Antidopingtoimikunnan kanssa tehtiin 
yhteistyötä puhtaan urheilun edistämiseksi. ADT oli 
paikalla Espoon SM-kilpailuissa tiedottamassa uusista 
antidoping-säännöistä sekä taitouinnin nuorten MM-
kilpailuissa. Uintiurheilulajeissa dopingtestejä tehtiin 
yhteensä 81 oheisen taulukon mukaisesti.

Dopingtestit 2014 Uinti Uimahypyt Vesipallo Taitouinti

Kilpailuissa 25 3 9 0

Kilpailun ulkopuolisia 36 4 0 0

Yhteensä 65 7 9 0
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11.2 Kansainvälinen 
järjestö toiminta

Kansainvälisen järjestötoiminnan tavoitteena on kan-
sainvälinen vuorovaikutus, tietotaidon vaihto sekä 
virikkeiden ja toimintamallien hakeminen. Suomen 
Uimaliitto toimi toukokuuhun 2014 asti Pohjoismai-
den Uimaliiton puheenjohtajamaana. Puheenjohtajuus 
siirrettiin Islannille. NSF:n toiminnassa oli vuoden 
aikana eri lajien PM-kilpailujen lisäksi toiminnanjohta-
jien tapaaminen, vuosikokous ja hallituksen kokoukset. 
Ruotsissa järjestettyyn NEG-kongressiin osallistui niin 
liiton henkilökuntaa kuin kouluttajiakin.

LEN:n kongressi järjestettiin lokakuussa Italiassa 
ja Fina:n kongressi marraskuussa Qatarissa yhdessä 
Aquatics-seminaarin ja Valmentajaklinikan kanssa. 

Kansainvälistä yhteistyötä tehtiin myös Kansainvälisen 
Paralympiakomitean (IPC) työryhmissä ja luokittelu-
tehtävissä sekä LEN:n ja FINA:n komiteoissa. LEN:n 
masterskomitean jäsenenä oli liiton puheenjohtaja Sami 
Wahlman sekä taitouinnin komitean puheenjohtajana 
Ulla Lucenius. FINA:n masterskomiteassa Suomea edus-
ti Kurt Mikkola. Kati Kauhanen kuului IPC:n valmenta-
ja- ja luokittelutyöryhmiin sekä toimi IPC:n kansainvä-
lisenä uinnin luokittelijana. Vesipallon kansainväliseen 

seminaariin Meksikossa osallistui Juha Varinowski. 
Floridassa järjestettyyn FINA:n tuomariseminaariin osal-
listui Keijo Kiviluoma ja Jari Komulainen uimahyppyjen 
seminaariin.

11.3 Henkilökunta

Uimaliiton toimisto sijaitsee Helsingissä. Liitolla oli yksi-
toista päätoimista työntekijää. Lisäksi alueellisissa

Urheiluakatemioissa toimivat nuorten Olympiaval-
mentajat Marjoona Teljo, Antti Kauhanen ja Satu Uusi-
talo olivat osa liiton valmennusorganisaatiota vastaten 
osasta liittojohtoista toimintaa. 

Henkilökunnan hyvinvoinnin edistämiseksi käynnis-
tettiin yhteisten pelisääntöjen työstäminen ja koulutus-
prosessi. Lisäksi henkilökunnalla oli yhteiset suunnit-
telupäivät niin keväällä kuin syksylläkin. Henkilöstölle 
toteutettiin kehitys- ja arviointikeskustelut.

FINA:N VALMENTAJAKLINIKKA JÄRJESTETTIIN JOULUKUUSSA DOHASSA. KUVA: DEEP BLUE MEDIA



37

12. Talous ja varainhankinta
Toimintavuoden taloudellinen tulos oli 49 049,85 euroa 
ylijäämäinen. Tilikauden päättyessä liiton oma pääoma 
oli 266 625,67 euroa (217 575,82 euroa) positiivinen. 
Toimintavuoden kokonaistuotot olivat 2 522 333,98 
euroa (1 943 189,22 euroa) ja kokonaiskulut 2 473 284,13 
euroa (1 938 631,08 euroa) sisältäen taitouinnin nuorten 
MM-kilpailuprojektin. Oman varainhankinnan netto-
määrä oli 664 526,11 euroa (607 047,46 euroa) sisältäen 
taitouinnin nuorten MM-kilpailuprojektin. Liiton oma 
varainhankinta koostuu pääasiassa lisenssimaksuista, 
yhteistyösopimuksista, omista tuotteista sekä koulutus-
tuotoista.

Liiton kirjanpidon ja kassapalvelut hoiti Rantalainen 
Oy. Tilintarkastajina toimivat Kari Miettinen, KHT ja 
Marja-Leena Turunen, KHT. Jatkuvan tilintarkastuksen 
on hoitanut tilintarkastustoimisto KHT-yhteisö Oy Audi-
con Ab.

Opetus- ja kulttuuriministeriön määrärahaa saatiin 
730 000 euroa. Valtionavun taso määräytyy vahvistetun 

tulosperusteisen kriteerien mukaan.
Talouden seurantaa kehitettiin edelleen enemmän 

toimintaa tukevaan suuntaan taloushallinnon ohjelmi-
en ja vastuun jakamisen kautta. Seurantaa toteutettiin 
kuukausitasolla niin henkilökunnan, työvaliokunnan 
kuin liittohallituksen tasolla. Erityisesti arvokilpailujen 
budjetteihin kiinnitettiin huomiota. Yhteistyö uuden 
tilitoimiston kanssa toimi erinomaisesti. 

Liiton oma varainhankinta koostui pääasiassa lisens-
situloista, koulutustuotoista, omien tuotteiden myyn-
nistä sekä yhteistyökumppanuuksista. Tavoitteena oli 
saada uusia yhteistyökumppaneita ja siinä onnistuttiin 
kohtuullisesti haastavasta taloustilanteesta huolimat-
ta. Yhteistyökumppaneina olivat Arena, Pohjantähti, 
Rapala, Restel, Vierumäki, TallinkSilja ja Urheiluhallit. 
Taitouinnin nuorten MM-kilpailuihin saatiin laaja jouk-
ko tukijoita. Omien tuotteiden markkinointia lisättiin ja 
yhteistyökumppaneihin pidettiin aktiivisesti yhteyttä.

Osanottomaksut 
19 %

Avustukset 
43 %

Ilmoitus- ja  
mainostuotot 

3 %

Jäsenmaksut 
21 %

Muut tuotot 
14 %

Henkilöstökulut 
32 %

Vuokra- ja 
vastikekulut 
3 %

Ulko- 
puoliset  
palvelut 
10 %

Matka- ja 
majoituskulut 

40 %

Materiaali - 
kulut 
3 %

Muut 
toimintakulut 

11 %

Kulut Tuotot
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13. Liitteet

1.1.–31.12.2014 1.1.–31.12.2013

Varsinainen toiminta
Tuotot

 Osanottomaksut 386 454,09 330 027,77

 Muut tuotot 97 033,11 152 569,57

  Tuotot yhteensä 483 487,20 482 597,34

Kulut

 Henkilöstökulut

  Palkat ja palkkiot -542 836,79 -500 198,89

 Henkilösivukulut

  Eläkekulut -91 107,45 -90 009,21

  Muut henkilösivukulut -33 607,50 -11 528,21

 Henkilösivukulut yhteensä -124 714,95 -101 537,42

 Henkilöstökulut yhteensä -667 551,74 -601 736,31

Poistot -749,36 -999,12

Muut kulut

  Vuokra- ja vastikekulut -64 650,84 -81 718,01

  Ulkopuoliset palvelut -196 955,11 -223 121,23

  Matka- ja majoituskulut -822 742,39 -749 798,11

  Materiaalikulut -78 390,54 -67 644,18

  Muut toimintakulut  -201 337,29 -179 991,33

  Muut kulut yhteensä -1 364 076,17 -1 302 272,86

Kulut yhteensä -2 032 377,27 -1 905 008,29

Varsinainen toiminta yhteensä -1 548 890,07 -1 422 410,95

Varainhankinta
Tuotot

 Jäsenmaksutuotot 428 437,54 403 092,58

 Myyntituotot 29 248,63 26 198,69

 Ilmoitus- ja mainostuotot 69 055,00 54 905,00

 Muut tuotot 167 829,90 143 453,03

Tuotot yhteensä 694 571,07 627 649,30

Kulut

 Henkilöstö- ja ostokulut -3 574,66 -9 173,04

 Muut kulut -26 470,30 -334,80

Kulut yhteensä -30 044,96 -9 507,84

Varainhankinta yhteensä 664 526,11 618 141,46

Tuloslaskelma
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Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot

 Korko-ja muut rahoitustuotot 39,82 942,58

Tuotot yhteensä 39,82 942,58

Kulut

 Korko- ja muut rahoituskulut -122,97 -221,35

 Saamisten luottotappiot -35,00 -23 893,60

Kulut yhteensä -157,97 -24 114,95

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -118,15 -23 172,37

Kulujäämä -884 482,11 -827 441,86

Yleisavustukset
 Valtion toiminta-avustus 730 000,00 700 000,00

 Valtion erityisavustukset 163 600,00 132 000,00

Yleisavustukset yhteensä 893 600,00 832 000,00

Tilikauden ylijäämä/-alijäämä 9 117,89 4 558,14

Taitouinnin nuorten MM-kilpailut 2014
 Tuotot 372 635,89

 Kulut 411 703,93

Tuotot ja kulut yhteensä -39 068,04

 Avustukset 79 000,00

Taitouinnin nuorten MM-kilpailut 2014 yhteensä 39 931,96

Tilikauden yli-/alijäämä 49 049,85 4 558,14
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Tase

Vastaavaa 31.12.2014 31.12.2013

Pysyvät vastaavat
Aineelliset hyödykkeet

 Koneet ja kalusto 2 248,09 2 997,45

Sijoitukset

 Muut osakkeet ja osuudet 21 197,08 22 263,74

 Pysyvät vastaavat yhteensä 23 445,17 25 261,19

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

 Tavarat 6 239,62 8 598,76

Lyhytaikaiset saamiset

 Myyntisaamiset 33 772,42 50 025,25

 Muut saamiset 6 664,85 6 657,08

 Siirtosaamiset 99 273,26 114 301,39

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 139 710,53 170 983,72

Rahat ja pankkisaamiset 351 554,18 197 761,76

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 497 504,33 377 344,24

Vastaavaa 520 949,50 402 605,43

Vastattavaa 31.12.2014 31.12.2013

Oma pääoma
 100-vuotisjuhlarahasto 10 458,00 10 458,00

 Edellisten tilikausien ylijäämä 207 117,82 202 559,68

 Tilikauden yli-/alijäämä 49 049,85 4 558,14

Oma pääoma yhteensä 266 625,67 217 575,82

Vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma

 Ostovelat 65 836,97 62 641,26

 Muut velat 15 387,70 5,24

 Siirtovelat 173 099,16 122 383,11

Lyhytaikainen vieras pääoma 254 323,83 185 029,61

Vastattavaa 520 949,50 402 605,43



41

Alavus Alavuden Urheilijat AU
Espoo Cetus Espoo Cetus
Eura Eura Swimming Team EuraST
Eura Euran Työväen Urheilijat ETU
Forssa Vesihelmen Uimaseura VeUS
Haapajärvi Haapajärven Kiilat HK
Hamina Haminan Uimaseura HaUS
Haukipudas Haukiputaan Heitto HAHE
Heinola Heinolan Isku HeiI
Helsinki Gamla Polare urheiluseura GP
Helsinki H.O.T. HOT
Helsinki Helsingfors Simsällskap HSS
Helsinki Helsingin Uimarit HU
Helsinki HTU Stadi HTU
Helsinki Härveli Härveli
Helsinki Kuusijärven Jääkarhut KJJK
Helsinki ORCA Helsinki Orca
Helsinki Stadin Delfiinit SD
Helsinki Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto SUH
Helsinki Uimahyppyseura Tiirat Tiirat
Helsinki Uimaseura Helsinki USH
Helsinki Uintiseura Kuhat Kuhat
Helsinki Vetehiset Ve
Hollola Vesiveijarit VeVe
Hyvinkää Hyvinkään Uimaseura HyUS
Hyvinkää Simmis Hyvinge-Hyvinkää SiHy
Hämeenlinna Hämeenlinnan Mastersuimarit HMU
Hämeenlinna Hämeenlinnan Uimaseura HäUS
Iisalmi Iisalmen Uimarit IU
Iisalmi UPOT Upot
Ilmajoki Ilmajoen Kisailijat IK
Imatra Imatran Uimarit ImU
Imatra Uinti Imatra UI
Imatra Vuoksen Uimaseura VuUS
Joensuu Joensuun Uimaseura JoUS
Jyväskylä Jyväskylän Saukot JySa
Jyväskylä Swimming Jyväskylä Swim
Jyväskylä Vaajakosken Uimaseura VaajUS
Jämsänkoski Jämsänkosken Ilves JIlves
Jämsänkoski Jämsänkosken Jyry JäJy
Järvenpää Järvenpään Uintiklubi JUK
Kaarina Uimaseura Kaarina UiKaa
Kajaani Kajaanin Uimaseura KaUS
Kangasala Kangasalan Urheilijat KU-68 KU-68
Kangasala Uimaseura Kangasalan Kuohu UKK
Kankaanpää Kankaanpään Uimarit KU
Kauhajoki Kauhajoen Karhu KaKa
Kauniainen Simmis Grani SGR
Kemi Kemin Työväen Uimarit KemTU
Kemi Kemin Uimaseura KemUS
Kemijärvi Kemijärven Kaiku KemijK
Kempele Kempeleen Pyrintö KemPy
Kerava Keravan Uimarit KeUi
Keuruu Keuruun Toverit KeuTo
Kirkkonummi Gladius Kirkkonummi Gladius
Kitee Kiteen Urheilijat KitU
Kokkola Kokkolan Uimaseura KUS-GSS
Kotka Kotkan Uimaseura KoUS
Kotka Uimaseura Aquila Aquila
Kotka Uimaseura KoVe-Ve KoVe-Ve
Kouvola Kouvolan Uimarit KoU
Kouvola Voikkaan Viesti VoVi
Kristiinankaupunki Kristiinan Urheilijat KrU
Kuhmo Kuhmon Kiva Uintiseura KuKi
Kuopio Kuopion Uimaseura KuUS
Kurikka Kurikan Ryhti KuRy
Kuusamo Kuusamon Erä-Veikot KEV

Jäsenseurat vuoden 2014 lopussa (135), sinettiseurat sinisellä (16)
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Lahti Lahden Kaleva LaKa
Lahti Lahden Uimaseura LaUS
Lahti Speedo Masters Finland Speedo
Laitila Laitilan Jyske LaiJy
Lappeenranta Lappeenrannan Kisa-Toverit LrKT
Lappeenranta Lappeenrannan Uimarit LrU
Lapua Lapuan Virkiä Virkiä
Lieksa Brahean Uimarit BraUi
Lohja Octopus Lohja Octopus
Loimaa Loimaan Uimaseura LUS
Mariehamn IF Åland IFÅ
Mikkeli Mikkelin Uimaseura MiUS
Muhos Muhoksen Voitto MuVo
Nivala Nivalan Saukot NiSa
Nokia Nokian Pyry NoPy
Nummela Hydra Platypus Hydra
Nummela Nummelan Kisaajat NumKis
Oulu Oulun Lohet OuLo
Oulu Oulun Uinti 1906 OU
Pieksämäki Pieksän Kuutit PieKu
Pietarsaari Jakobstad Simmare-Pietarsaaren Uimarit JS-PU
Pori Pihlavan Työväen Urheilijat PTU
Pori Porin Pyrintö PoPy
Pori Porin Uimaseura PUS
Pori Uintiklubi Nereus Nereus
Pori Vesipalloseura Sentterit Sentterit
Porvoo Borgå Simmare-Porvoon Uimarit BS-PU
Punkaharju Punkaharjun Urheilijat PuU
Raasepori Swim Club Raseborg SCRaseborg
Raisio Raision Urheilijat RaisU
Rajamäki Nurmijärven Kunto NurKu
Rajamäki Nurmijärven Uinti NU
Rajamäki Swimming Club Nurmijärvi SCN
Rauma Rauman Uimaseura RaUS
Riihimäki Riihimäen Uimaseura RiUS
Riihimäki Swimming Team Riksu STRiksu
Rovaniemi Rovaniemen Uimaseura RoiUS
Rovaniemi Swimming Club Rovaniemi SCR
Salo Salon Uimarit SalU
Savonlinna Savonlinnan Uimaseura SUS
Seinäjoki Seinäjoen Uimarit-58 SeUi
Somero Someron Esa SomE
Sotkamo Swimming Club Vuokatti SCV
Tammisaari Ekenäs Simsällskap ESS
Tampere Koovee Koovee
Tampere S.C. Pingviinit S.C.P.
Tampere Tampereen Uimaseura TaUS
Tampere TaTU Tampere TaTU
Tampere Uinti Tampere UiTa
Tornio Tornion Uimaseura TorUS
Turku Aurajoen Uinti AUi
Turku Turun Uimarit TU
Turku Åbo Simklubb-Uintiklubi Turku ÅSK
Tuusula Tuusulan Uimaseura TuUS
Ulvila Friitalan Yritys FrY
Uusikaupunki Uinti-Vakka Ui-Va
Vaasa Vaasan Uimarit -96 VaU-96
Vaasa Vaasan Uimaseura-Vasa Simsällskap VUS-VSS
Valkeakoski Valkeakosken Uimaseura ValkUS
Vantaa Poseidon Poseidon
Vantaa Simmis Wanda SiWa
Vantaa Vanders Vanders
Vantaa Vantaa Diving VanDi
Vantaa Vantaan Uimarit VaU
Vantaa Vantaan Vesikot VanVe
Varkaus Varkauden Uimarit VarU
Ylivieska Vieskan Uimarit ViesU
Äänekoski Äänekosken Uimaseura ÄäUS
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Liittohallitus ja luottamushenkilöryhmät

Liittohallitus

Sami Wahlman, puheenjohtaja
Tero Matkaniemi, varapuheenjohtaja
Jäsenet: Matti Alpola, Teppo Lehtinen, Samuli Liinpää, Lotta Långström, Eija Pöytäkivi, Jani Rusi, Antti Wihanto Esitte-
lijä: Eerika Laalo-Häikiö

Työ- ja talousvaliokunta

Sami Wahlman, puheenjohtaja
Jäsenet: Tero Matkaniemi, Eija Pöytäkivi, Krista Terämaa, Eerika Laalo-Häikiö

Luottamushenkilöryhmät

Seuratoiminnan kehittämisryhmä

Simo Hillo, puheenjohtaja 
Jäsenet: Paula Ritanen-Närhi, Marjut Hyvönen, Marko Kiiveri, Lotta Långström, Paula Hyvälä, Jaana Siivonen, Jani 
Rusi
Esittelijät: Jaana Sinervuo-Tarula, Outi Kokko-Ropponen, Kati Kauhanen

Kilpailutyöryhmä

Keijo Kiviluoma, puheenjohtaja
Jäsenet: Krister Fogelberg, Ville Riekkinen, Pekka Ripatti, Johanna Kara, Matti Alpola
Esittelijä: Riku Riikonen

Uimahalliolosuhteiden kehittämisryhmä

Jarmo Rosama, puheenjohtaja
Jäsenet: Ilpo Johansson, Ville Nummelin, Mauri Johansson, Pertti Tamminen, Eija Pöytäkivi
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Uinnin asiantuntijaryhmä

Mika Piiroinen, puheenjohtaja
Jäsenet: Tommi Pulkkinen, Vesa Hanski, Olli Kantola, Hannele Hiilloskorpi, Ville Kallinen 
Esittelijä: Ippe Natunen

Uimahyppyjen asiantuntijaryhmä

Vesa Martikkala, puheenjohtaja
Jäsenet: Salla Keckman, Sirja Rytkönen, Jari Komulainen, Juha-Matti Kivinen
Esittelijät: Satu Uusitalo, Ippe Natunen

Vesipallon asiantuntijaryhmä

Juha Varinowski, puheenjohtaja
Jäsenet: Teppo Lehtinen, Erna Vuorenmaa, Helena Piksilä, Mikael Halme
Esittelijä: Riku Riikonen

Taitouinnin asiantuntijaryhmä

Suna Rautavaara, puheenjohtaja
Jäsenet: Anne Tuuli, Kristiina Leinonen, Katri Kuikka
Esittelijä: Ippe Natunen
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Taitouinnin Nuorten MM-kilpailut 

Johtoryhmä

Sami Wahlman, puheenjohtaja
Jäsenet: Krista Terämaa, varapuheenjohtaja, Riku Riikonen, Jussi Salminen, Anne Tuuli, Pekka Laitinen, Nipa Avén, 
Olli Turunen ja Rolf Mikkola
Kilpailujen pääsihteeri: Rolf Mikkola
Toimistosihteeri: Katri Laakso 
Kilpailuvastaava: Maiju Ojala 
Eritystehtävät: Mika Ruusunen, design, Veikko Ukkola, kuljetukset, Outi Pihlaja, web-editori ja Ulla Lucenius, senior 
advisor

Henkilökunta

Bo Jacobsen, uinnin päävalmentaja 
Eerika Laalo-Häikiö, toiminnanjohtaja 
Aki Lassila, toimistoassistentti (1.5.2014 alkaen)
Maija Lassila, toimistoassistentti (28.2.2014 asti)
Kati Kauhanen, vammaisuinnin valmennuspäällikkö 
Outi Kokko-Ropponen, koulutus- ja aikuisliikuntavastaava 
Ippe Natunen, uintiurheilun kehityspäällikkö
Riku Riikonen, kilpailupäällikkö 
Jussi Salminen, tiedottaja 
Jaana Sinervuo-Tarula, seura- ja nuorisovastaava
Krista Terämaa, lajipalvelu- ja talousvastaava 
Jari Varjonen, nuorten olympiavalmentaja

Vuoden valinnat

Vuoden uintiurheilija: Ari-Pekka Liukkonen, Cetus
Vuoden valmentaja: Marko Malvela
Vuoden taitouimari: Linnea Pitkänen, OU
Vuoden taitouintivalmentaja: Jasmin Grönman, Cetus
Vuoden vesipalloilija: Petri Kimari, TU
Vuoden vesipallovalmentaja: Karri Kukkonen, TU
Vuoden uimahyppääjä: Iira Laatunen, Tiirat
Vuoden uimahyppyvalmentaja: Satu Uusitalo, Tiirat
Vuoden masters-urheilija: Kari Lehtonen, TU
Vuoden vammaisuimari: Leo Lähteenmäki, SWIM
Vuoden vammaisuintivalmentaja: Marjoona Teljo, SWIM
Vuoden uimari: Ari-Pekka Liukkonen, Cetus
Vuoden uintivalmentaja: Marko Malvela
Vuoden Seuraleijona: Maarit Laakkonen, Pieksän Kuutit
Vuoden Esikuva: Rolf Mikkola
Vuoden Uintiurheiluteko: Tuomas Kaario, Suomenlahden yliuinti ilman märkäpukua heinäkuussa 2014
Vuoden kansallinen uintikilpailu (Tuomariklubi): EU Swim Meet, Hyvinkää
Vuoden arvokilpailu (Tuomariklubi): Rollo-uinnit, Kotka
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Kouluttajat

Ohjaaja- ja valmentajakouluttajat

Mikko Alpola, Ursula Haapanen, Paula Harmokivi-Saloranta, Antti Kauhanen, Kati Kauhanen, Ville Kallinen, Heli 
Kivelä, Outi Kokko-Ropponen, Katri Kuikka, Marika Majander, Ippe Natunen, Pekka Natunen, Raino Nieminen, Riikka 
Nordström, Susan Nordström, Juha Post, Tommi Pulkkinen, Henna Raatikainen, Teija Reini-Nieminen, Marja Räikkä-
lä, Sirja Rytkönen, Nora Ryytty, Outi Terho ja Alexander Väre.

Tuomari- ja toimitsijakouluttajat

Matti Alpola, Krister Fogelberg, Kjell Hansen, Keijo Kiviluoma, Samuli Liinpää, Ulla Lucenius, Hannu Paajanen, Tom-
mi Pulkkinen, Ville Riekkinen, Sami Wahlman ja Juha Varinowski.

Myönnetyt huomionosoitukset

Kultainen plaketti

Pirjo Niskanen (KuKi), Terho Tiihonen (PuU), Elena Ålander (IU), Sami Piironen (KuUS), Janne Linnus (KuUS), Pertti 
Yritys (Simmis Hyvinge – Hyvinkää), Sanna Yritys (Simmis Hyvinge – Hyvinkää)

Hopeinen plaketti

Pia Pauliina Mäkilehto (PoPy), Mervi Männistö (PoPy), Teemu Turunen (KuUS), Mikko Lonka (KuUS), Minna Halme 
(KuUS)

Pronssinen plaketti

Eeva Mikkonen (KuKi), Minna Rein (PoPy), Elisa Lepistö (PoPy), Jaana Schuller (PoPy), Petra Lonka (KuUS), Heidi 
Rissanen (KuUS), Heidi Köster (KuUS), Pekka Mäntynen (KuUS)                        
Viiri: Harri Turunen (KuUS)

Kunniapuheenjohtaja

Lehtonen, Yrjö M Helsinki  2006

Kunniajäsenet 

Niemelä, Jukka Rauma 1986
Aro, Ilmari Helsinki 1988
Lehtonen, Yrjö M Helsinki 1990
Hagelberg, Kai Helsinki 1992
Mustonen, Pertti Helsinki 1996
Kinnunen, Pirkko Lohja 2006
Lantto, Ilkka Oulu 2006
Lipponen, Paavo Helsinki 2006
Paakkola, Olli Vantaa 2006
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Jäsenyydet

Suomen Olympiakomitea ry
Paralympiakomitea ry
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry
Kansainvälinen Uimaliitto; Federation Internationale de Natation (FINA)
Euroopan Uimaliitto; Ligue Europeenne de Natation (LEN)
Pohjoismainen Uimaliitto; Nordiska Simförbundet (NSF)
Valo, Valtakunnallinen liikunta- ja urheiluorganisaatio ry
Palta/Urheilutyönantajat ry

Edustukset

Suomen Olympiakomitea ry

Valtuuskunta, jäsen: Sanna Lauslahti, varajäsen Eerika Laalo-Häikiö

Kansainvälinen Uimaliitto, FINA

Masterskomitean Honorary Secretary: Kurt Mikkola

Euroopan Uimaliitto, LEN

Masterskomitea, jäsen: Sami Wahlman
Taitouintikomitea, puheenjohtaja: Ulla Lucenius

Pohjoismaiden Uimaliitto, NSF

puheenjohtaja: Sami Wahlman (8.5.2014 asti), hallituksen jäsen 8.5.2014 alkaen
pääsihteeri: Eerika Laalo-Häikiö (8.5.2014 asti)

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto

Hallitus, jäsen: Eerika Laalo-Häikiö
Uimahallivaliokunta, jäsen: Eerika Laalo-Häikiö
Erityisuinnin valiokunta, asiantuntija: Kati Kauhanen

Kansainvälinen Paralympiakomitea IPC

IPC Swimming coaches advisory group: Kati Kauhanen
IPC Swimming classification working group: Kati Kauhanen

Valo

Hallitus, varajäsen: Jani Rusi
Nuorisourheilun verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Seurakehittäjien verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Sinettilajiryhmien työryhmä: Jaana Sinervuo-Tarula
Koulutusverkosto: Outi Kokko-Ropponen ja Ippe Natunen
Aikuisten liikunnasta vastaavien verkosto: Outi Kokko-Ropponen
Liikuttajakoulutuksen ohjausryhmä: Outi Kokko-Ropponen
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Eläkeliitto

Liikuntatyöryhmä: Outi Kokko-Ropponen

Urheiluoppilaitosten ja Urheiluakatemioiden seurantaryhmä

jäsen: Ippe Natunen

Turun seudun uintivalmennuksen kehittämistyöryhmä

jäsen: Jari Varjonen

Urheiluhallit Oy

Hallitus, puheenjohtaja: Rolf Mikkola

YES-yhdenvertaisuushanke

jäsen: Eerika Laalo-Häikiö

Kansainväliset kilpailut

Uinti

Multinations 12.–13.4.2014 Limassol, Kypros

Uimarit: Kaj Smeds, Allar Lihtsa, Werneri Koskinen, Niklas Reunanen, Niko Mäkelä, Lauri Hatunen, Otto Rannikko, 
Konsta Kallinen, Wilma Jacobson, Nea-Amanda Heinola, Essi-Maria Lillman, Iida Koiranen, Lyydia Kalenius, Jenni 
Lampi, Iida Reini, Ida Konkka
Joukkueenjohto: Ippe Natunen, Jari Kallio, Timo Peltola

Maaottelu 2.–3.5.2014 Espoo, Suomi

MJ: Johanna Silventoinen, Jenna Laukkanen, Vilma Ruotsalainen, Hanna-Maria Seppälä, Laura Lajunen, Veera Kivirin-
ta, Mimosa Jallow, Nea Norismaa, Hilla Kortetjärvi, Carita Luukkanen, Petra Soininen, Noora Laukkanen, Riku Pöytäki-
vi, Eetu Karvonen, Sergei Haukka, Ari-Pekka Liukkonen, Martin Kartau, Teemu Vuorela, Sami Juopperi, Matti Matts-
son, Miro Torola, William Wihanto, Tony Eriksson, Anna Kotonen, Mira Palovuori, Fanny Teijonsalo, Anna Mäkinen
NMJ: Roosa Mört, Jakob Nordman, Moona Koski, Roope Lehtonen, Aino Otava, Christoffer Fredrikson, Lotta Upanne, 
Samuli Korpi, Alma Lumio, Nikita Saunonen, Ida Hulkko, Tuomas Tiainen, Sini Koivu, Miika Nuorinko, Eveliina Kal-
lio, Hannes Väre, Sohvi Nenonen, Mikael Laakso, Viola Kilpeläinen, Santeri Horst, Eveliina Pihkamäki, Jesse Laukka-
nen, Kalle Pyykkönen, Emil Martikainen, Adam Vik, Kasper Jämsä
IKMJ: Essi-Maria Lillman, Iida Reini, Amanda Saari, Ella Saarikko, Nea-Amanda Heinola, Reetta Rantakokko, Emilia 
Flyckt, Raakel Bärlund, Camilla Tyven, Hanna Kareinen, Iida Koiranen, Katri Hurskainen, Vilma Oura, Werneri Kos-
kinen, Valtteri Kiiskinen, Santeri Siiranen, Niko Mäkelä, Kaj Smeds, Lauri Hatunen, Waltteri Rintala, Juho Grönblom, 
Mikael Karuveha, Konsta Kallinen, Eetu Alitalo, Otto Rannikko, Allar Lihtsa, Saku Laakkonen, 
Elias Kuusisto, Peik Lindberg, Wilhelm Suominen, Aukusti Ylitervo, Niklas Reunanen
Joukkueenjohto: Bo Jacobsen, Jari Varjonen, Marjoona Teljo, Mika Piiroinen, 
Matti Mäki, Petteri Paatos
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Mare Nostrum 11.–12.6.2014 Canet, Ranska

MJ: Hanna-Maria Seppälä, Jenna Laukkanen, Mimosa Jallow, Veera Kivirinta, Anna Mäkinen, Johanna Silventoinen, 
Susanne Hirvonen, Noora Laukkanen, Carita Luukkanen, Fanny Teijonsalo, Eetu Piiroinen, Riku Pöytäkivi, Tuomas 
Pokkinen, Ari-Pekka Liukkonen
NMJ: Lotta Upanne, Ida Hulkko, Sanni Ikonen, Moona Koski, Adelia Spångberg, Sohvi Nenonen, Aino Otava, Tiia 
Puolakka, Roosa Mört, Samuli Korpi, Nikita Saunonen, Eveliina Pihkamäki
Joukkueenjohto: Bo Jacobsen, Jari Varjonen, Olli Kantola, Mirjami Seppälä, Salli Schreck, Riina Kukkonen, Kalle Tuori

Mare Nostrum 14.–15.6.2014 Barcelona, Espanja

Uimarit: Hanna-Maria Seppälä, Jenna Laukkanen, Mimosa Jallow, Veera Kivirinta, Anna Mäkinen, Johanna Silven-
toinen, Susanne Hirvonen, Noora Laukkanen, Carita Luukkanen, Fanny Teijonsalo, Eetu Piiroinen, Riku Pöytäkivi, 
Tuomas Pokkinen, Ari-Pekka Liukkonen
Joukkueenjohto: Bo Jacobsen, Jari Varjonen, Olli Kantola, Mirjami Seppälä, Riina Kukkonen

Nuorten EM-kilpailut 9.–13.7.2014 Dordrecht, Hollanti

Uimarit: Ida Hulkko, Moona Koski, Roosa Mört, Aino Otava, Tiia Puolakka, Adelia Spångberg, Lotta Upanne, Eveliina 
Pihkamäki, Sanni Ikonen, Eveliina Kallio, Sohvi Nenonen, Samuli Korpi, Nikita Saunonen 
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Jari Kallio, Salli Schreck, Kati Kauhanen, Linda Laihorinne

Nuorten PM-kilpailut (ikäkausi) 12.–13.7.2014 Kastrup, Tanska

Uimarit: Kaj Smeds, Werneri Koskinen, Niklas Reunanen, Lauri Hatunen, Allar Lihtsa, Eetu Alitalo, Wilma Jacobson, 
Nea-Amanda Heinola, Iida Koiranen, Iida Reini, Jenni Lampi, Vilma Roman, Ella Aalto
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Timo Peltola, Janne Ihanainen

EM-kilpailut 15.–25.8.2014 Berliini, Saksa

Uimarit: Anni Alitalo, Veera Kivirinta, Jenna Laukkanen, Anna Mäkinen, Hanna-Maria Seppälä, Eetu Karvonen, Matias 
Koski, Ari-Pekka Liukkonen, Matti Mattsson, Mimosa Jallow, Riku Pöytäkivi, Tanja Kylliäinen, Noora Laukkanen, Su-
sanne Hirvonen, Hilla Kortetjärvi, Johanna Silventoinen, Eetu Piiroinen, Tuomas Pokkinen
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Bo Jacobsen, Olli Kantola, Tomi Pystynen, Kalle Tuori, Veli-Pekka Nykänen, Ari Num-
mela, Tapani Keränen

World Cup 27.–28.8.2014 Doha, Qatar

Uimarit: Anni Alitalo, Jenna Laukkanen, Eetu Karvonen, Ari-Pekka Liukkonen, Riku Pöytäkivi
Joukkueenjohto: Bo Jacobsen

World Cup 31.8.–1.9.2014 Dubai, Arabiemiraatit

Uimarit: Anni Alitalo, Eetu Karvonen, Ari-Pekka Liukkonen, Riku Pöytäkivi
Joukkueenjohto: Bo Jacobsen

Ungdoms GP-4 11.–12.10.2014 Tukholma, Ruotsi

NMJ: Iida Reini, Moona Koski, Roosa Mört, Essi-Maria Lillman, Aino Otava, Sohvi Nenonen, Sini Koivu, Lyydia 
Kalenius, Suvi Huhtanen, Niklas Reunanen, Juho Grönblom, Nikita Saunonen, Christoffer Fredrikson, Atte Kulmala, 
Werneri Koskinen, Samuli Korpi
IKMJ: Sergey Kuznetsov, Niki Karlsson, Jami Heinilä, Alexander Pevgonen, Jussi Routila, Anton Ukkola, Allar Lihtsa, 
Mikael Karuveha, Wilhelm Suominen, Peik Lindberg, Otto Rannikko, Elias Kuusisto, Eetu Alitalo, Anniina Kallio, Mia 
Pentti, Emilia Liven, Ina Pollari, Peppi Pinomäki, Peppi Siirtola, Emilia Flyckt, Reetta Rantakokko, Vilma Oura, Vuokko 
Suomäki, Raakel Bärlund, Paula Peltola, Alexandra Vartiainen 
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Tomi Pystynen, Elise Mattsson, Marjoona Teljo, Helena Toivainen, Lauri Rautiainen
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Lyhyen radan MM-kilpailut 3.–7.12.2014 Doha, Qatar

Uimarit: Anni Alitalo, Jenna Laukkanen, Hanna-Maria Seppälä, Tanja Kylliäinen, Eetu Karvonen, Ari-Pekka Liukkonen, 
Riku Pöytäkivi, Mimosa Jallow, Emilia Pikkarainen
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Bo Jacobsen, Olli Kantola, Linda Laihorinne

Nuorten PM-kilpailut (nuoret ja pre-senior) 12.–14.12.2014 Väsby, Ruotsi

Uimarit: Reetta Kanervo, Aino Otava, Roosa Mört, Sohvi Nenonen, Moona Koski, Wilma Jacobson, Sini Koivu, Iida 
Reini, Kaj Smeds, Emil Martikainen, Werneri Koskinen, Emil Varho, Juho Grönblom, Nikita Saunonen, Hannes Väre, 
Silja Känsäkoski, Lotta Upanne, Carita Luukkanen, Vilma Ruotsalainen, Janna Ovaska, Maria Siiskonen, KuUS, Vaula 
Vekkeli, Mira Palovuori, Tuomas Pokkinen, Tapio Junninen, William Wihanto, Janne Markkanen, Olli Kokko, Miro 
Torola, Kalle Pyykkönen, Tony Eriksson
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Marjoona Teljo, Kati Kauhanen, Juha Juopperi, Kristiina Mäkinen, Anttoni Laitinen

Vammaisuinti

Danish Open 7.–9.3.2014 Esbjerg, Tanska

Uimarit: Antti Latikka, Leo Lähteenmäki, Mikael Natunen
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Helen Ovaska

EM-uinnit 4.–10.8.2014 Eindhoven, Hollanti

Uimarit: Leo Lähteenmäki, Antti Latikka, Mikael Natunen, Meri-Maari Mäkinen
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Helen Ovaska, Jari Nordman, Kalle Tuori

Uimahypyt

FINA GP 21.–23.2.2014 Rostock, Saksa

Uimahyppääjät: Iira, Taina, Jouni
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo

Amsterdam Open 10.–13.4.2014 Amsterdam, Hollanti

Uimahyppääjät: Taina Karvonen, Jouni Kallunki

International Youth Diving Meet 24.–27.4.2014 Dresden, Saksa

Uimahyppääjät: Ellen, Roosa, Saija, Juho
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo

Nuorten EM-kilpailut 2.–6.7.2014 Bergamo, Italia

Uimahyppääjät: Juho Junttila, Ellen Sirkka, Roosa Kanerva
Joukkueenjohto: Salla Keckman

FINA GP 1.–3.8.2014 Bolzano, Italia

Uimahyppääjät: Taina Karvonen, Iira Laatunen, Jouni Kallunki
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo

EM-kilpailut 18.–24.8.2014 Berliini, Saksa

Uimahyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Tiia Kivelä, Jouni Kallunki
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo
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Nuorten MM-kilpailut 9.–14.9.2014 Penza, Venäjä

Uimahyppääjät: Roosa Kanerva
Joukkueenjohto: Taina Karvonen

PM- ja Nuorten PM-kilpailut 5.–7.12.2014 Jönköping, Ruotsi

Uimahyppääjät: Anni Paloheimo, Ronja Rundgren, Roosa Kanerva, Mari Mäkelä, Ellen Sirkka, Saija Paavola, Taina 
Karvonen, Iira Laatunen, Roope Rungren, Tino Tapio, Juho Junttila, Ville Vahtola, Jouni Kallunki
Joukkueenjohto: Satu Pirhonen, Karin Kääparin, Salla Keckman

Taitouinti

XVII ORKA CUP 22.–23.3.2014 Székesfehérvár, Unkari

Taitouimarit: Anna Idman, Sini Tuuli, Emma Pöyhönen, Niika Kyllönen, Iida Oikarinen, Linnea Pitkänen, Inka Hirsilä, 
Rosa Keskitalo
Joukkueenjohto: Saana Annunen, Kristiina Leinonen

23rd SL Synchro Cup 9.–11.5.2014 Luxembourg

Taitouimarit: Linnea Pitkänen, Inka Hirsilä, Rosa Keskitalo, Iida Oikarinen
Joukkueenjohto: Saana Annunen

Nuorten MM-kilpailut 30.7.–3.8.2014 Helsinki, Suomi 

Taitouimarit: Linnea Pitkänen, Inka Hirsilä, Rosa Keskitalo, Iida Oikarinen
Joukkueenjohto: Katri Kuikka, Saana Annunen

Vesipallo

Lars and Thomas Fjärrstad Memorial Water Polo Cup 19.–21.9.2014 Tukholma, Ruotsi

Joukkue: Wilhelm von Weissenberg, Mikko Puumanen, Teo Pentikäinen, Petri Todorovic, Roope Kauhanen, Tomas 
Munck, Paavo Soininen, Pessi Aalto, Sandor Barany, Emil Pietilä, Veikka Martemo, Niko Junttila, Aki Grönvall, Eetu 
Jokela
Joukkueenjohto:

Open Nordic Championships for Club Teams 3.–5.10.2014 Tukholma, Ruotsi

Joukkue: Mari Kolkki, Julia Kekkonen, Anni Heikkinen, Jasmin Kuusela, Emilia Vertanen, Inka Korhonen, Iida Kul-
man, Ella Kajander, Liina Jukko, Julia Mähönen, Ellimari Paunio, Melisa Niskanen, Vilma Koskinen 
Joukkueenjohto: Erna Vuorenmaa

Liettuan turnaus 23.–26.10.2014

Joukkue: Wilhelm von Weissenberg, Mikko Puumanen, Teo Pentikäinen, Petri Todorovic, Roope Kauhanen, Tomas 
Munck, Paavo Soininen, Pessi Aalto, Sandor Barany, Emil Pietilä, Veikka Martemo, Niko Junttila, Aki Grönvall, Eetu 
Jokela
Joukkueenjohto: Mika Wikström, Mikael Sibelius
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PM-turnaus 28.–30.11.2014 Odense, Tanska

Joukkueet: 
99 pojat: Alex Nordensved, Oskari Ollila, Oskari Nousia, Dan Jernmark, Kalle Nousiainen, Aatu Laasonen, Ari Lanki-
nen, Otto Niinivirta, Ville Koivu, Mark Raudanen, Tor Ekblad, Eero Tihtonen, Nico Jernmark
Valmentajat: Kim Jernmark, Markus Seeste
97 pojat: Wilhelm von Weissenberg, Mikko Puumanen, Teo Pentikäinen, Petri Todorovic, Roope Kauhanen, Tomas 
Munck, Paavo Soininen, Pessi Aalto, Sandor Barany, Emil Pietilä, Veikka Martemo, Niko Junttila, Aki Grönvall, Eetu 
Jokela
Valmentajat: Mika Wikström, Mikael Sibelius
97 tytöt: Erika Alander, Mari Kolkki, Julia Kekkonen, Anni Heikkinen, Jasmin Kuusela, Emilia Vertanen, Inka Kor-
honen, Lotta Honkanen, Iida Kulman, Ella Kajander, Liina Jukko, Julia Mähönen, Ellimari Paunio, Melisa Niskanen, 
Vilma Koskinen      
Valmentaja: Erna Vuorenmaa               
01 sekajoukkue: Joni Kortteus, Selma Koutala, Oskar Pulkkinen, Beatrice Rönnberg, Arttu Niemi, Wiljam Laiho, Noora 
Vettervik, Juho Ryhänen, Daniel Nordensved, Andrei Makaroff, Niklas Koskela, Nooa Hujanen, Jasper Salonen, Mila 
Kaihlaniemi
Valmentaja: Pekka Natunen
Joukkueenjohto: Teppo Lehtinen, Juha Varinowski




